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Vänsterpartiet föreslår en 
budget där alla ska ha råd 
 
Helsingborg ska vara en stad för alla. Där alla som vill ska kunna ta del av idrotts- och 
kulturliv, få en bra utbildning, ett trivsamt boende och arbete. Det ska vara en stad där en 
kan leva ett gott liv både som barn och att åldras i. Ett bra liv ska inte vara ett privilegium 
för de få – det ska vara en självklarhet för alla. För att Helsingborg verkligen ska vara en 
stad för alla krävs att vi bryter med den ojämlika ordningen. I dagens samhälle ser vi en 
växande klyfta mellan de som har mycket och de som kämpar för att få vardagen att gå 
ihop. Det handlar inte bara om pengar i plånboken – det handlar om delaktighet, trygghet 
och möjligheten att påverka sitt eget liv. Klyftorna växer när de som arbetar pressas med 
osäkra jobb, sämre trygghetssystem och höga levnadskostnader. Det är inte slumpen – 
det är resultatet av en politik som gynnar de få på bekostnad av de många. 

Vi vet att Helsingborg sedan lång tid tillbaka benämnts som en segregerad stad, denna 
beskrivning har ökat de senaste åren. Helsingborg är fortfarande präglat av betydande 
social och ekonomisk segregation. Skillnader i inkomst, utbildningsnivå och trygghet 
mellan olika stadsdelar är påtagliga. Segregationen beror på nedmonteringen av välfärden 
och ett skolsystem som delar barn efter föräldrars bakgrund. Högerpartierna lägger 
skulden på personer med invandrarbakgrund, utan att erkänna hur välfärdsbygget inte 
hade varit möjligt eller i framtiden kommer att vara möjligt, utan dem.  

När människor inte har råd att gå till tandläkaren, när barn växer upp i trångboddhet, eller 
när pensionärer måste välja mellan mat och medicin – då har samhället svikit sitt uppdrag. 
För då handlar det inte om individens ansvar – utan om strukturer som måste förändras. 
För att förändra det behövs en annan politik som styrs av människors behov, inte av 
marknadens vinstkrav. Vi måste bryta med ordningen av högerpolitik där människovärde 
vägs in i kronor. 

Vänsterpartiet vill organisera samhället på ett sätt som gör att alla, oavsett bakgrund, 
inkomst eller bostadsområde, har möjlighet att leva ett gott liv. Det innebär tillgång till bra 
bostäder med rimlig hyra, en fungerande vård, god utbildning, kollektivtrafik, fritidsmöjligheter 
och ett arbetsliv som rymmer alla. Vi måste ta strid mot en politik som tjänar på att splittra 
oss och förstärka ojämlikheten – en politik som har präglat Helsingborg under snart 20 år av 
högerstyre. För det behöver vi långsiktigt bygga ut välfärden och göra den tillgänglig för fler. 
Alla barn ska kunna delta i kulturaktiviteter, inte bara de vars föräldrar har råd att betala för 
dem. Alla helsingborgare ska kunna vara aktiva i idrott, oavsett normbrytande funktion eller 
inkomst. ‘ 

I vår budget tillför vi resurser för att alla ska ha råd. Det gör vi genom att inför avgiftsfri 
skolfrukost och lovlunch. Vi ger ungdomar sommarbiljett i kollektivtrafiken och seniorer 
avgiftsfria resor. Vi utökar föreningsstödet kraftigt och ger studieförbunden möjlighet att vara 
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de aktörer de vill i staden. Vi ger de undersköterskor som gör det möjligt för alla 
helsingborgare i behov av deras stöd att ha en fungerande vardag, en lönehöjning på 1000 
kr i månaden. Med en åldrande befolkning behöver vi se till att fler vill söka sig till och arbeta 
kvar i vården. Vår budget bygger på att helsingborgarnas skattemedel ska ges tillbaka till 
dem i form av välfärd. Det är rättigheter som vi tillsammans betalar genom skattesystemet.   

Vänsterpartiets politik bygger på att alla ska ha råd att leva ett bra liv och genom förslag om 
att bygga upp välfärden långsiktigt och skapa en stad för alla, vill se till att det blir verklighet. 

 

God ekonomisk hushållning  
God ekonomisk hushållning kräver en ekonomi som bygger upp en långsiktigt trygg välfärd 
som kan klara kriser. Ekonomisk hållbarhet över tid innebär att varje generation ska bära 
kostnaderna för den kommunala service som den konsumerar. Kostnader från en 
generation får inte skjutas över till kommande generationer, varken när det gäller 
ekonomiska nedskärningar som drabbar barnens framtid eller i form av bebyggd åkermark 
som påverkar framtida generationers möjlighet till livsmedelsförsörjning. Hållbarhet över tid 
innebär både ett socialt och klimatmässigt ansvarstagande, där kommunen åtar sig att ge 
varje generation förutsättningar till ett självständigt liv och hanterar klimatomställningen för 
att ge både nuvarande och framtida generationer möjlighet till ett gott liv.  
 

Stadens inriktningar för 2026 

● Helsingborg ska ha en jämlik skola och vuxenutbildning som 
åtföljs av ett inkluderande arbetsliv  

● Helsingborg ska vara en stad där klimatnödläget genomsyrar 
all stadens verksamhet så att Helsingborg är klimatneutralt 
till 2030  

● Helsingborg ska ha en god arbetsmiljö med tillitsbaserad 
styrning  

● Helsingborg ska vara en trygg stad där föreningsliv och kultur 
är med och bygger en stad utan segregation för alla 
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En jämlik skola och vuxenutbildning som 
åtföljs av ett inkulderande arbetsliv  

En jämlik skola och vuxenutbildning är avgörande för en välfärdskommun. Både för att 
inkludera fler i arbetslivet men också för att möta framtida kompetensbehov.  Nuläget i 
staden visar att Vänsterpartiets inriktning behövs då staden har en ojämlik skola, skyhög 
arbetslöshet och en tydligt segregerad arbetsmarknad.  
 
Skolverket mäter likvärdighet i skolan genom att titta på skillnader i skolresultat, men också 
genom att titta på elevsammansättningen. Den som går på en skola med många kamrater 
som har föräldrar med eftergymnasial utbildning får generellt bättre skolresultat enligt 
Skolverket. Samtidigt konstaterar Skolverket att den kompensatoriska resurstilldelningen på 
ett generellt plan inte har varit tillräckligt för att motverka den negativa utvecklingen av 
likvärdigheten. Vi har tyvärr långt ifrån en jämlik skola i en tid då vi behöver arbetskraft mer 
än någonsin.  
 
Statistiken hos skolverket över den kommunala grundskolan i Helsingborg visar tydligt att 
föräldrarnas utbildningsnivå går hand i hand med elevernas meritvärden, kort sagt så spelar 
klass roll. Däremot sammanfaller inte de områden som skolorna ligger i, med alla de 
områden som har lägst utbildningsnivå i Helsingborg, vilket påvisar ett behov av att 
analysera var eleverna på de aktuella skolorna bor för att kunna sätta in insatser i elevernas 
bostadsområden. För detta har vissa kommuner redan påbörjat ett arbete som vi anser att 
Helsingborg borde följa.  
 
Samtidigt står samma grupp av vuxna ofta långt ifrån arbetsmarknaden och stadens 
arbetslöshetssiffror har ökat till rekordhöga 11,9 procent (februari 2025). Enligt 
Arbetsförmedlingens prognoser ökade även arbetslösheten för utrikesfödda och unga. Båda 
grupperna hade dessutom högre arbetslöshet än i övriga Skåne.  
 
En annan grupp som är extra utsatt på arbetsmarknaden är personer med normbrytande 
funktion/funktionsnedsättning. Forskning visar att avståndet till arbetsmarknaden för dem är 
stort och SCB uppger att drygt varannan person med funktionsnedsättning har ett arbete. 
För personer som tagit examen från anpassat gymnasium förvärvsarbetade endast 34 
procent år enligt en studie från 2020. För att skapa ett arbetsliv för alla krävs det stora 
samordnade insatser från flera nämnder. Genom vår gemensamma sektor är det politikens 
ansvar att skapa en jämlik välfärd som leder till jobb och en arbetsmarknad för alla.   
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Klimatnödläget ska genomsyra all stadens 
verksamhet så att Helsingborg är 
klimatneutralt till 2030  
Klimatnödläget syns tydligt både i omvärlden och i vårt närområde. Regeringsskiftet efter 
valet gjorde att Sverige förväntas öka utsläppen i stället för att minska dem. Det ställer 
krav på kommuner att ännu mer aktivt arbeta med en klimatomställning, särskilt en stad 
som Helsingborg med höga mål om klimatneutralitet.  
 
I uppföljningen av Klimat- och energiplanen som gjordes 2023 konstaterades att de 
hållbara transporterna måste öka. Transporterna står för nästan 40 procent av de totala 
utsläppen i Helsingborg och den största delen kommer från personbilar. Uppföljningen 
visar också att kommunen behöver minska utsläpp som är kopplade till konsumtion 
samt arbeta bättre med återanvändning och återbruk.  

Vänsterpartiet har länge varit oroade över att klimatmålen i staden är mer av en 
pappersprodukt än realitet. När vi går in i budgetåret 2026 är det inte många år kvar tills 
staden ska vara klimatneutral. Då krävs det tidigarelagda investeringar i cykelvägar, 
bättre möjligheter att kunna ladda olika elfordon i både staden och på landsbygden. Men 
framförallt behöver vi  förändra vårt färdsätt till att mer nyttja bilpooler och stärka 
kollektivtrafiken så den blir billigare och mer tillgänglig. På sikt vill Vänsterpartiet se en 
avgiftsfri kollektivtrafik.  
 

En god arbetsmiljö med verksamheter som 
är tillförlitligt organiserade 

Flera verksamheter inom staden lyfter att arbetsmiljön är ansträngd till bristningsgränsen. I 
medarbetarenkäten svarar endast 64 procent av stadens medarbetare att de har en 
hälsosam arbetsbelastning. Det rimmar illa med stadens policy om att vara en attraktiv 
arbetsgivare, där det slås fast att staden ska ha en hållbar och trygg arbetsmiljö. 
Fackförbunden uppger att det bland annat handlar om samvetsstress, där medarbetare 
känner att de inte kan utföra sitt arbete på ett professionellt sätt gentemot de invånare de 
möter. I arbetsmiljöarbetet är skyddsombuden och de fackliga organisationerna en viktig 
del. Vänsterpartiet vill stärka de fackliga rättigheterna och samverkan. På detta följer att 
det också är viktigt att kommunen arbetar för att återta redan privatiserad verksamhet. 
Erfarenheten visar att privatiseringar innebär vinst till enskilda i stället för välfärd till 
flertalet, för de anställda leder det till otryggare anställningar, fler deltider, mer stress och 
sämre arbetsmiljöer.  

Helsingborgs stad är en stad som ska arbeta utifrån en tillitsbaserad styrfilosofi. För att 
den tillitsbaserade styrfilosofin ska få ett praktiskt utfall behöver kommunen arbeta för ett 
utvecklat medarbetarskap där de som arbetar i stadens verksamheter lyssnas på i sin 
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profession och medarbetarskap. Staden behöver en tillförlitlig organisering av välfärden, 
där resurser svarar upp mot behoven i verksamheterna. Det behövs också rätt 
förutsättningar för ett sammanhållet ledningsarbete som skapar tillit både inom staden och 
gentemot invånarna.  
 

En trygg stad där föreningsliv och kultur är 
med och bygger en stad för alla utan 
segregation 
Vänsterpartiet vill att Helsingborg ska vara en stad där du kan växa upp och känna dig 
trygg från barndomen, genom hela livet, till ålderdomen. Förutsättningarna ska inte vara 
beroende av vilken del av staden du bor i. Bostadssegregationen och trångboddheten 
måste minska och mötesplatser och likvärdiga livsvillkor skapas på allvar. I en sådan stad, 
så väl i stan som på landsbygden, är fritid, kultur och föreningsliv nyckelspelare.  

Ett tryggt samhälle går hand i hand med att bekämpa fattigdom. När människor tvingas 
leva på oerhört låga inkomster påverkas både hälsan och barnens möjligheter att bryta 
utanförskapet. Alla områden i Helsingborg ska kunna erbjuda aktiviteter för barn och unga, 
både unga, vuxna och äldre ska vara trygga. En viktig del när vi belyser trygghet är också 
att lyfta mäns våld mot kvinnor och våld i nära relation. Samhället behöver vara tydliga i sitt 
stöd till de som utsätts för våld och arbeta på alla plan för att skapa trygghet.  

Staden behöver öka samarbetet med föreningslivet och andra verksamheter. I Helsingborg 
ska föreningslivet känna ett starkt stöd från staden, ha nära tillgång till både politiker och 
tjänstemän. Föreningar och invånare ska känna sig lyssnade på och kunna påverka 
stadens arbete. Tillsammans skapar vi långsiktig samverkan för att utveckla staden.  
 

● Vänsterpartiet yrkar att stadens inriktningar fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag  
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Helsingborgs stad som 
arbetsgivare 
Medarbetarna är kommunens främsta resurs, det är medarbetarna som bygger välfärden i 
sitt dagliga arbete. En av stadens viktigaste uppgifter är att se till att medarbetare har löner 
som går att leva på, trygga anställningsvillkor, en god arbetsmiljö och bra möjligheter att 
utvecklas i sitt yrke. Staden ska vara en god och inlyssnande samarbetspartner gentemot 
de fackliga organisationerna. Vi vill att Helsingborg ska vara en förebild när det gäller att 
rekrytera utifrån ett mångfaldsperspektiv. Olika funktionssätt, språkkompetenser och 
livserfarenheter är en tillgång för staden som arbetsgivare. Staden behöver i dialog med 
de fackliga organisationerna ta fram konkreta åtgärder för arbetslivsinkludering. En viktig 
del i det arbetet är också att möjliggöra för föräldrar till barn med funktionsnedsättningar får 
en arbetsmiljö som möjliggör att livspusslet fungerar utifrån de specifika krav som ett ökat 
omvårdnadsbehov innebär. Vänsterpartiet vill se att karensdagen avskaffas och att 
möjligheter till att arbeta hemifrån vid behov utreds för fler arbetsgrupper.   

Vänsterpartiet anser att stadens roll som en god arbetsgivare som har möjlighet att 
behålla, utbilda och rekrytera ny personal är avgörande för att kunna möta framtida 
kompetensbehov. För att skapa en god arbetsmiljö anser Vänsterpartiet att den 
tillitsbaserade styrningen behöver få ny styrkraft, utvärderas och utvecklas för att nå ut till 
både ledning och medarbetarna ute i stadens verksamheter. Tillit kan först byggas när 
arbetarklassen ges verkligt inflytande över sin arbetsmiljö och sina villkor.  

Vi behöver också se till att noggrant följa arbetsmiljölagstiftningen, inte minst genom de 
verktyg staden har med till exempel Stella-anmälningar, enkäter och samverkan. I en tid 
där arbetare uppger att arbetsvillkoren är det viktigaste för att stanna på en arbetsplats 
finns stor utvecklingspotential för att kunna behålla och rekrytera personal.  

Det finns idag lite empirisk forskning kring tillitsbaserad styrning inom de områden där det 
främst tillämpats, det vill säga offentlig sektor. Vänsterpartiet vill att staden i samarbete 
med akademin bidrar med empirisk forskning inom tillitsbaserad styrfilosofi i 
välfärdsverksamheter för att utveckla stadens arbetsplatser.  

I Helsingborg är heltid norm, både vid säsongsanställning, vikariat och 
tillsvidareanställningar. Det är en del av stadens attraktivitet som arbetsgivare att vi 
erbjuder anställningar med en heltidslön som går att leva på. Vänsterpartiet vill se att 
staden går i förväg med både arbetstidsförkortning och borttaget karensavdrag. Vi vill 
också att staden börjar se över hur distansarbetet kan utvecklas för att ge anställda en 
större flexibilitet samt hur staden kan kompensera de som inte har möjlighet till 
distansarbete. Staden står inför stora utmaningar med att bibehålla och rekrytera personal 
och då behöver vi med kraft visa på att staden verkligen är en attraktiv arbetsgivare.  
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Ekonomi 

Alla ska ha råd 
Vänsterpartiet vill ta tillbaka kontrollen över välfärdsutvecklingen. Matjättar gör sig rika 
medan vanligt folk har haft svårt att få matkassan att räcka till mat hela månaden. 
Samtidigt har regeringen höjt självkostnaden för medicin och gett de som redan är rika 
skattelättnader. Vi vill att våra gemensamma medel ska gå till välfärd, inte för att stärka 
klassklyftorna. Vi vill ge de som har det svårast i vårt samhälle bättre förutsättningar. 
Hyreshöjningar har låtit hyresgästerna ta en stor del av konsekvenserna för det 
ekonomiska läget, till den gräns att hyresrätter står tomma trots efterfrågan och 
trångboddhet. Det är viktigt att människor ges möjlighet till trygghet även när livet är svårt 
och ekonomin sämre. Samhället måste byggas efter människors behov, inte marknadens.   
 

En god ekonomi behöver säkra en 
god välfärd 
Helsingborg har en stark ekonomi då staden gjort stora överskott under en lång tid. Det är 
bra med en stark ekonomi, men inte om den följs av en försämrad välfärd. En försämrad 
välfärd riskerar att stå staden dyrt på lång sikt. När resurserna till skolan skurits ner år efter 
år och elever hamnat i utanförskap kan utgifterna och inte minst det mänskliga lidandet 
kosta mer än som sparats in. En person som hamnat utanför arbetslivet under en livstid 
beräknas kosta samhället mellan 10-15 miljoner kronor. Utifrån det är det viktigt att se till 
att ge eleverna stöd hela vägen genom utbildningssystemet, så att de resurser vi avsätter 
för skola och utbildning faktiskt genererar självförsörjande samhällsmedborgare. 
Vänsterpartiets ekonomiska politik kommer alltid att utgå ifrån att finansiera välfärden först 
och därefter sätta finansiella mål. Vi vill därför se en omväxling från överskott till 
välfärdsbygge. En full finansiering av välfärden måste alltid vara utgångspunkten.  
 

Statsbidrag 
Sedan den nya regeringen tillträdde har statsbidragen minskat. Detta påverkar 
kommunerna. När statsbidragen uteblir lämnas stora luckor för kommunerna att fylla för att 
inte barn- och ungas möjlighet till utbildning ska försämras, för kompetensutveckling inom 
äldreomsorgen och för vuxenutbildningen.  
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Aktieutdelning från kommunala 
bolag  
Vinstkraven i de kommunala bolagen får aldrig pressa verksamheterna till beslut som gör 
staden till en sämre arbetsgivare. Staden har som arbetsgivare fortfarande samma ansvar 
att arbeta för en god arbetsmiljö utifrån ett tillitsbaserat förhållningssätt oavsett om det 
gäller våra nämnders verksamhet eller våra kommunala bolag. Medarbetarengagemang 
och förtroendefulla relationer bygger långsiktighet och hållbarhet, det ska genomsyra även 
våra kommunala bolag. Vänsterpartiet anser inte att det är god ekonomisk politik att ta 
medel från våra kommunala bolag när kommunen budgeterar med stora överskottsmål 
som ofta överskrids av ännu större resultat. .   

Våra kommunala bolag ska inte främst verka för att lämna vinst till staden, utan vinsten 
ska användas till att generera mer samhällsnyttig bolagsverksamhet och en god 
arbetsmiljö för de anställda. Finns det möjlighet efter att bolagens verksamhet tillgodosetts, 
att bidra till välfärdsbygget i kommunen är det positivt. Det får däremot inte gå utöver 
ordinarie verksamhet och innebära en försämrad arbetsmiljö eller besparingar som 
drabbar medarbetarna.  
 

Befrielse från resultatansvar  
Tjänstemän måste ha möjlighet och tillit att uppfylla lagen och inte begränsas av de 
ekonomiska ramarna i avseende att följa lagstiftning. Nämnden ska förhålla sig till och 
sträva efter en budget i balans, men den enskildes lagstadgade stöd aldrig begränsas 
utifrån de ekonomiska ramarna. Vänsterpartiet vill befria nedanstående nämnder från delar 
av sitt ansvar då dessa delar är bundna till lagstiftning och inte kan prioriteras bort. 
Nämnden kan vara befriad från resultatansvar för delar av sin verksamhet. Detta innebär 
att nämnden för dessa verksamheter inte är ansvarig för det ekonomiska resultatet som 
uppkommer under året.  Nämnden har dock ett ansvar att även inom dessa områden 
bedriva en väl fungerande och effektiv verksamhet och vidta nödvändiga åtgärder.  
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För budgetåret gäller befrielse 
från resultatansvar för följande 
verksamheter:  

● Stadsbyggnadsnämnd och vård- och omsorgsnämnd gällande 
bostadsanpassningsbidrag  

● Arbetsmarknads- och socialnämnd gällande statsbidrag 
flyktingar  

● Arbetsmarknads- och socialnämnd gällande ekonomiskt 
bistånd, hemlöshet och andra lagstadgade stödinsatser 
 

Resultatet och stadens 
överskottsmål  
Helsingborgs stad har under en lång tid gjort större vinst än det budgeterade 
överskottsmålet. Ett minskat överskott kan på sikt innebära att kommunen behöver 
finansiera till exempel investeringar på annat sätt. Vänsterpartiet anser att det hela tiden 
behöver finnas en balans mellan att finansiera välfärden och att ha en hög 
självfinansieringsgrad. För att få en långsiktigt hållbar ekonomi behöver vi en bättre 
balans. Med ett genomsnittligt resultat för åren 2018-2023 på 6 procent anser 
Vänsterpartiet att pengarna finns för att finansiera välfärden.  
 

År 2020 2021 2022 2023  2024 2025 2026 202
7 

2028 

Över- 
skotts
mål  

2% 2% 2% 2% 1% 3% 0,1% 2% 2% 

Resul
-tat  

5,9% 6,6% 8,4% 7,2% 4,2% 4,3% 0,1% 2% 2% 

Tabellen utgörs av Vänsterpartiets budgetförslag året 2026 samt en prognos för resultatet 
åren 2027 och 2028. 
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Användning av resultatöverföring 
2025 
Syftet med resultatöverföring mellan åren är bland annat att dessa medel ska användas 
när behov uppstår för att ge en övergång mellan bokslutsåren för verksamheterna. 
Stadens totala ekonomi gynnas av att en nämnds tilldelade medel för ett specifikt år kan 
sparas för att användas till värdeskapande åtgärder i framtiden. Resultatöverföringen 
används för att driva förändrings- och utvecklingsarbete. Vänsterpartiet delar den av 
samarbetspartierna presenterade modellen för resultatöverföring.  
 

Lönekostnader och pensioner  

I kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari 2025 fick stadens nämnder en uppräkning 
på 2 procent för att möta generell kostnadsutveckling under budgetåret 2026. 
Vänsterpartiet vill se en uppräkning på 3 procent. Vänsterpartiet ser att vi framöver 
behöver kompensera yrkesgrupper i kommunen som befinner sig i ett lägre löneläge för att 
kunna skapa en löneutveckling som gör att vi kan fylla kompetensbristen inom till exempel 
omsorgsyrken. Enligt stadens HR-avdelnings lönestatistik så låg medellönen för en 
undersköterska i mars månad i år ca 2000 kr under medellönen i Sverige enligt SCBs 
lönestatistik. Detsamma gäller för behandlingsassistenter, medan socialsekreterare ligger 
ca 1000 kr under medellönen i Sverige. Vi i Vänsterpartiet är övertygade om att vi som 
stad i ett läge med kompetensbrist behöver nå minst en medellön på samma nivå som 
rikssnittet för att klara rekryteringsutmaningen. Vänsterpartiet går därför i denna budget 
fram med en särskild lönesatsning på undersköterskor. På sikt behöver lönen öka för fler 
grupper om vi ska kunna möta kompetensbristen.  
 

Flerårsplan för driftbudgeten 
2027-2028 
Den ekonomiska utvecklingen för staden utgår från en skattesats på 20,21 kr. 
Vänsterpartiet kommer att prioritera en finansiering av välfärden framför stora 
överskottsmål för att behålla personal och trygga kompetensförsörjningen. Till detta 
kommer en långsiktig planering för driften. Inför budget 2026 planerar vi med 0,1 procent 
överskott och som lägst för en budget i balans för perioden 2026-2027. Detta då budgeten 
framöver är avhängig av varje års budgetbeslut.  
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Vänsterpartiet vill 
 

● att skattesatsen fastställs till 20,21 kronor  
 

● Att internräntan för skattefinansierad verksamhet och vatten- 
och avloppsverksamhet fastställs till 2,50 procent för 2026 
 

● att för år 2026 fastställa resultatmålet till att utgöra minst 0,1 
procent av skatteintäkterna enligt Vänsterpartiets förslag och 
för treårsperioden säkerställa att balanskravet följs 
 

● att driftsbudgeten för 2026 och flerårsplanen för 
driftsbudgeten 2027-2028, med ett säkerställande av 
balanskravet, fastställs enligt Vänsterpartiets förslag 
 

● att befria nämnder från resultatansvar för vissa delar av 
verksamheten utifrån Vänsterpartiets förslag 

 

 

Arvodestak för förtroendevalda  
Vänsterpartiet vill se ett lägre tak för förtroendevaldas ersättningar. Det vill säga att efter 
en viss summa slutar arvode att utgå. Vi anser att ett lönetak på politikerarvoden borde 
sättas på 60 procent av en riksdagsledamot, idag 47 100 kr och för kommunstyrelsens 
ordförande samt vice ordförande på 75 procent av en riksdagsledamot, vilket under 2025 
innebär 58 875 kr. Under 2023 hade ett arvodestak för stadens politiker inneburit en 
besparing på minst 2,5 miljoner kronor. Under 2025 var motsvarande siffra 2,2 miljoner 
kronor då flera politiker lämnat uppdrag som gjort att de kom upp i de högre arvodet. Då 
denna budget berör 2026, har vi därför korrigerat till 2025 års arvodesnivåer.  
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Högre uppräkning till stadens 
verksamheter  

I kommunstyrelsens inriktningsbeslut den 29 januari 2025 fick stadens nämnder en 
uppräkning av föregående års kommunbidrag (bas efter justeringar) med två procent. 
Vänsterpartiet har flera år ökat den generella tilldelningen till skola, vård och omsorg för att 
minska de styrande partiernas underfinansiering. I år föreslår vi likt tidigare år tre procent. 
Den ökade ekonomiska tilldelningen (skillnaden mellan två och tre procents uppräkning) 
framgår nedan. 

Barn- och utbildningsnämnden 42,0 mnkr 
Vård- och omsorgsnämnden 26,9 mnkr 
Stadsbyggnadsnämnden 5,3 mnkr 
Socialnämnden 7,2 mnkr 
Arbetsmarknadsnämnden 3,3 mnkr 
Idrotts- och fritidsnämnden 3,5 mnkr 
Kulturnämnden 2,3 mnkr 
Fastighetsnämnden 0,2 mnkr 
Miljönämnden 0,5 mnkr 
Överförmyndarnämnden 0,2 mnkr 
Valnämnden 0,01 mnkr 
Kommunstyrelsen inklusive räddningstjänstförbundet 7,5 mnkr 
Stadsrevisionen (reserverat utrymme) 0,08 mnkr 

Totalt alla nämnder 99,0 mnkr 
 

Räddningstjänst 

Sedan 2015 är räddningstjänsterna i Helsingborg, Örkelljunga, Ängelholm och Bjuv 
medlemmar i ett gemensamt räddningstjänstförbund. Båstad tillkom som medlem i 
förbundet 2025. För 2026 föreslår vi att kommunstyrelsen tillförs 150,4 mnkr för att 
finansiera medlemskapet i kommunalförbundet Räddningstjänsten Skåne Nordväst. 
Beloppet innebär en uppräkning med tre procent jämfört med 2025. 
 

Högre kostnader för IT-licenser 

Staden använder sedan några år Microsoft 365 för att skapa en enkel, effektiv och säker 
digital arbetsplats. Stadens nuvarande avtal för M365 går ut sista december 2025. I det 
nya avtalet från 2026 kommer priserna för användarlicenser och serverlicenser att bli 
betydligt högre och vi föreslår därför att stadens nämnder får en ökad ekonomisk tilldelning 
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på totalt 5,2 mnkr för att möta dessa ökade kostnader. Fördelning till respektive nämnd 
framgår i tabellerna i nämndernas avsnitt på sidorna 36-82. 
 

Teknisk justering tvärsektoriella 
projekt 

Det finns behov av att göra en teknisk justering avseende tvärsektoriella projekt (Idé A, 
stadsdelsutveckling och arbetsförberedande insatser) i syfte att minska interndebitering 
och därmed viss administration föreslår vi att mellanhavandet mellan berörda nämnder 
regleras genom en kommunbidragsjustering utifrån vad som framgår i bilaga 1 ekonomisk 
tilldelning. 
 

Skattemedel ska inte kompensera 
mindre flygande 
Vänsterpartiet vill att staden ska lämna holdingbolaget Ängelholm Helsingborg Flygplats 
Holding AB (ÄHFHAB). Ängelholms flygplats har en svag utveckling av passagerarantalet 
avseende inrikes flygtrafik som innebär underskott i flygplatsbolagets verksamhet 
framöver. Det är ett naturligt steg i en tid då klimatnödläget påverkar vårt sätt att resa och 
transportera oss. När marknadsunderlaget för flygplatsen viker är det inte stadens ansvar 
att med skattemedel täcka upp förlusten.  
 

Oceanbadet 

Vänsterpartiet anser att staden behöver ett nytt badhus för invånare och föreningsliv. I en 
stad med närhet till havet är behovet av simkunnighet extra stort. Under hösten 2023 
upphandlades ett konsultbolag för projekteringen och avtal tecknades med Peab Sverige 
AB. Programhandlingen blev klar i april 2025. I programhandlingen sammanfattas alla 
förutsättningar för projektet och alla krav, behov och önskemål infogas. Badanläggningen 
kommer bland annat att innehålla en 50 metersbassäng, en 25 metersbassäng, 
rehab-bassänger, familjedel, gym och relaxdel. I början av 2026 förväntas alla underlag för 
beslut vara framtagna och ett ärende om anslag för byggnation förväntas tas upp i 
kommunfullmäktige under våren samma år. Namnet ”Oceanbadet” är ett arbetsnamn och 
kommer via en namntävling under 2025 att få sitt riktiga namn. Det är i slutändan i 
kommunfullmäktige när vi har fullgoda handlingar inför sammanträdet som vi tar ställning 
till om och hur vi ska gå vidare med byggnation av det nya badhuset.  
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Brandorama 
Höga halter av de farliga PFAS-ämnena har uppmätts i Välabäcken. En stor del av detta 
utsläpp härleds till Berga Brandstations övningsfält Brandorama och dess verksamhet. I 
andra kommuner har PFAS orsakat stor oro och även gått ut i dricksvatten. Staden 
behöver ta situationen på allvar och avsätta resurser för sanering. Avhjälpande åtgärder 
på Brandorama. Tillsynsmyndigheten, fastighetsförvaltningen och RSNV har enats om 
åtgärder. Åtgärderna syftar till att minska spridningen av PFAS till skyddsvärda delar 
utanför fastigheten och är en avvägning mellan kostnad och miljönytta. RSNV har även fått 
krav på sig från NSVA att inte sprida några föroreningar till spillvattennätet i samband med 
övning på fältet och från byggnaderna på Brandorama. För byggnaderna finns det två 
aktuella åtgärder, stänga vissa funktioner samt nyttja reningsverket för övriga delar.  
 
För att genomföra åtgärderna har fastighetsnämnden i Mål och ekonomi 2025 tillförts 37,5 
mnkr för 2025 och preliminärt 26,3 mnkr för 2026. Efter bättre kännedom om åtgärdsbehov 
och förutsättningar på platsen har ny kalkyl visat på att beloppet för 2026 behöver ökas 
från 26,3 mnkr till cirka 57 mnkr. Den största delen av ökningen beror på krav på 
borttransport av deponi samt behov av att öka mängden hårdgjorda ytor. Eftersom det 
fortfarande finns osäkerhet kring total kostnad så reserveras medel för 2026 i 
stadsgemensamt och omfördelning av anslag kommer att beslutas om i ett särskilt ärende 
i kommunfullmäktige. Om åtgärderna kan påbörjas under hösten 2025 så är bedömningen 
att hela arbetet kan slutföras till årsskiftet 2026/2027.  

 

Näringsliv 
Ett starkt lokalt näringsliv kräver mer än bara företagsstöd. Det kräver ett samhälle som 
fungerar. För att småföretag ska kunna växa och nyföretagande frodas behövs en välfärd att 
lita på, vägar och kollektivtrafik som fungerar, bredbandsutbyggnad som når hela kommunen 
och ett samhälle där människor har råd att mer än bara överleva.  Genom att bygga 
välfärden blir staden attraktiv att bo i och det skapas ett underlag för en efterfrågan om 
företagens tjänster. Det gör också att det blir lättare att rekrytera. I Helsingborg ska företag 
som verkar leverera en trygghet för sina anställda, på samma sätt som vi vill att staten ska 
hjälpa den enskilda företagaren att kunna vara en trygg arbetsgivare. Det är viktigt att hitta 
lösningar där egna företagare är lika bra försäkrade som anställda. För mindre företag kan 
sjuklöneansvaret vara betungande. Vi vill därför på statlig nivå att företag med upp till 10 
anställda helt ska slippa betala 14 dagars sjuklön.  

Kommunen behöver vara en öppen och tillgänglig aktör med korta beslutsvägar, tydliga 
regler och god service i kontakten med näringslivet. Vi vill också se särskilt stöd till företag 
som vill bidra till den gröna omställningen.  
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Vänsterpartiets politik stärker den köpkraft som småföretagen är beroende av. När löner och 
pensioner går att leva på ökar efterfrågan på lokala tjänster, butiker och verksamheter. För 
Vänsterpartiet är målet full sysselsättning. Politikens uppgift ska vara att skapa goda 
förutsättningar för att det ska bli möjligt och där har små och medelstora företag en viktig roll. 
Här är samarbetet med näringslivet i arbetsmarknadsnämnden viktigt. Staden ska vara 
tillgänglig som samarbetspartner, ha korta handläggningstider och snabba vägar in vid 
kontakt.  

Helsingborg ska vara en kommun där kreativitet uppmuntras, där idéer kan bli verklighet och 
där trygghet och hållbarhet går hand i hand. 
 

Bostäder 
Vänsterpartiet tycker att hyresrätten är särskilt viktig för bostadspolitiken, eftersom den inte 
kräver att du har sparade pengar och/eller kan ta lån på banken. Det gör att många fler kan 
bo i hyresrätt, jämfört med villa och bostadsrätt. Hyresrätter underlättar också rörlighet och 
gör det enklare att flytta dit jobb och utbildning finns. En egen hyresrätt ger trygghet, 
flexibilitet och valfrihet i boendet. Däremot har även hyresrätten blivit svårtillgänglig i vår tid 
då hyrorna ökat starkt. Många har svårt att ha råd att ta en hyresrätt i rimlig storlek och får 
antingen bo trångt eller lägga en allt större andel av sin inkomst på hyran. Vänsterpartiet 
anser att vårt kommunala bostadsbolag Helsingborgshem, ska göra det lättare för folk att 
hyra genom att ta bort inkomstkrav och godkänna som en inkomst. Det är också viktigt att 
man renoverar hållbart både utifrån kostnader och för att undvika stora hyreshöjningar som 
tvingar hyresgäster att flytta. Vänsterpartiet anser inte att Helsingborgshems hyresgäster 
genom bolaget ska betala extra för det bostadssociala programmet så som görs med 25 
miljoner kronor. Vi vill se ett utvecklat bostadssocialt program som bekostas av staden, inte 
hyresgästerna. Vi vill också att staden ska ha en nollvision mot vräkningar av barnfamiljer.  

 

Konsultkostnader 
Vänsterpartiet har i tidigare budgetar lagt förslag på att minska stadens konsultkostnader 
med 10 procent. Istället har staden ökat sina konsultkostnader med 4 procent. Nedan 
redovisas stadens konsultkostnader i driften. Hade Vänsterpartiets förslag gått igenom 
hade staden kunnat minska kostnaderna med 9 miljoner, istället har stadens kostnader 
ökat med 4 miljoner. Vänsterpartiet vill minskade konsultarvodena och på så vis kunna 
använda resurserna för att stärka förenings- och kulturstödet.  
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Per nämnd drift, miljoner kronor 2023 2024 Differens  

Totalt 90,8 94,5 + 4% 

Kommunstyrelsen 54,8 55,5 + 1% 

Barn- och utbildningsnämnden 4,6 4,4 - 4% 

Idrotts- och fritidsnämnden 0,4 2,1 + 425% 

Vård- och omsorgsnämnden  3,3 2,8 - 15% 

Arbetsmarknadsnämnden  5,4 4,3 - 20% 

Stadsbyggnadsnämnden exklusive VA 14,8 15,7 + 6% 

Socialnämnden  1,3 0,3 - 77%  

Kulturnämnden  0 0 - 

Miljönämnden  0,3 0,8 + 166% 

Fastighetsnämnden  4,6 5,7 + 239% 

Stadsrevisionen  0,6 1,7 + 183% 

Överförmyndarnämnden 0 0 -  

Valnämnden  0 0 - 

Familjen Helsingborg 0,8 1,3 + 62% 

 

Vänsterpartiet vill 
● Att stadens nämnder får en uppräkning av föregående års 

kommunbidrag (bas efter justeringar) med tre procent för att 
möta generell kostnadsutveckling 
 

● Att nämnder kan ianspråkta ackumulerat överskott 2026 
enligt antaget förslag i kommunstyrelsen 
 

● Att kommunstyrelsen tillförs medel för att finansiera 
medlemskapet i kommunalförbundet Räddningstjänsten 
Skåne Nordväst enligt förslag i bilaga 1 om ekonomisk 
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tilldelning 
 

● Att 57 mnkr reserveras på stadsgemensamt 2026 för 
avhjälpande åtgärder på Brandorama 
 

Barn- och 
utbildningsnämnden   
 
Nämndens inriktning  
Kunskap och lärande är fokus för stadens förskolor och skolor. Alla barn och 
elever ska ges förutsättningar att utvecklas och nå målen. Skolan ska främja en 
hälsosam och hållbar lärmiljö som präglas av tolerans och respekt för mångfald. 
En stor vikt ligger vid att skapa likvärdighet inom stadens skolor och särskilt 
fokus ska ligga på det kompensatoriska uppdraget. Barn och elever ska känna 
sig trygga och ha tillgång till en stark elevhälsa och ett väl utbyggt fritidshem. 
De  ska få stöd i sin personliga utveckling och utveckla lust att lära. De ska rustas 
för en framtid i förändring, där hållbarhet, respekt för demokrati och människors 
lika värde är centrala begrepp.  

Nämndens mål:  

● att se till att skolan är jämlik och ger alla barn lika rätt till 
utbildning oavsett deras förutsättningar 

● att arbeta med att öka skolnärvaron utifrån tidiga insatser och 
individuella stödplaner med stöd av elevhälsan. Samverkan ska 
ske utifrån den lokala överenskommelsen som även 
socialnämnden ingår i  
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Rätt förutsättningar för förskola, 
skola och fritidshem  
 
Under mandatperioden har skolan drabbats av stora nedskärningar och flertalet 
demonstrationer med skolpersonal har tågat genom Helsingborg. Lärare, barnskötare och 
skolledare har alla varit eniga om att skolan behöver en högre finansiering. Barn- och 
utbildningsnämnden har ett av stadens viktigaste uppdrag att skapa de bästa möjliga 
förutsättningar för barn och ungas uppväxt genom att erbjuda en likvärdig skola, då 
behövs också förutsättningar för att utföra uppdraget. Vänsterpartiet vill ge stadens 
förskolor och skolor förutsättningar att bygga en jämlik skola för alla barn.  

I Helsingborg har en stor andel elever en alldeles för låg skolnärvaro. De som arbetar i 
elevhälsan ser ett tydligt samband med bristande anpassningar och ett större behov av 
samverkan. Det behövs stora satsningar på elevhälsa, specialpedagoger, studie- och 
yrkesvägledning, fler lärare och annan pedagogisk personal.  

Under 2023 och 2024 tvingades skolan spara sammanlagt 120 miljoner kronor på grund 
av samarbetspartiernas budgetsamverkan. Det syns också tydligt i Kolada att 
nettoavvikelsen till andra kommuner ökat de senaste åren inom förskola och grundskola. I 
skrivandets stund finns ingen statistik för 2024, men det är tydligt att staden länge legat 
långt under andra kommuner gällande ekonomisk tilldelning till skolverksamhet.  

 

Nettokostnadsavvikelse i procent jämfört med större städer 

Nyckeltal År 2020 År 2021 År 2022 År 2023  

fritidshem, inkl. öppen 
fritidsverksamhet 

-26,1% -24,5% -27,2% -25,1% 

Nettokostnadsavvikelse förskola inkl 
öppen förskola  

-3,6% 2,8% -5,2% -6,6% 

Nettokostnadsavvikelse grundskola 
F-9  

-8,4% -5.6% -7,9% -9,2% 

Nettokostnadsavvikelse 
gymnasieskola 

-4,4% -1,9% -0,8% -0,9% 

 Källa: Kolada  
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Vänsterpartiet tilldelar barn- och utbildningsnämnden 249 
miljoner mer i ökad tilldelning för 2026, vilket är 80 miljoner mer 
än samarbetspartierna 

Vi tillför resurser för: 

● Uppräkning ytterligare 1,0 procent, 42 miljoner kronor 
● Utjämning demografi, 11,9 miljoner kronor  
● Resursskola, 10 miljoner kronor 
● Skolfrukost och lovlunch, 12 miljoner kronor  
● Förstärkt elevhälsa och barnhälsoteam, 10 miljoner kronor 
● Minskade barngrupper i förskolan, 39 miljoner kronor  
● Satsning fritidshem i prioriterade områden, 6 miljoner kronor 
● Kvalitetshöjning anpassad grundskola, 4 miljoner kronor  
● förstärkt elevpeng, 50 miljoner kronor  

 

Demografi och minskade barngrupper i förskolan 

De senaste årens nedskärningarna i skolan måste sättas i relation till att skolan i 
Helsingborg länge av de styrande tillförts mindre resurser än skolor i jämförbara större 
städer. Framförallt ser vi stora skillnader i resurser gällande grundskolan och på fritids.  

Flera av fackförbunden påtalar att skolan är underfinansierad. Till detta kommer en 
vikande demografi som inledningsvis drabbar förskolan, men även får konsekvenser för 
skolan i stort. Vänsterpartiet ser det kommande året och en möjlighet för staden att kunna 
göra mindre barngrupper genom att hålla kvar den personal som varslats eller som inte 
ersatts. På så sätt kan vi ge pedagoger en bättre arbetsmiljö och barn- och elever bättre 
möjligheter för inlärning. Därför vill Vänsterpartiet låta bli att minska de resurser som är 
kopplade till den vikande demografiska utvecklingen. I stället vill vi följa Skolverkets 
riktlinjer för barngrupper genom att behålla personal när elevunderlaget minskar. Vi vill 
också ta aktiva steg för att minska barngrupperna i förskolan, för både barnen och 
personalens skull.  

Resursskola  

Vänsterpartiet vill likt tidigare år att staden skapar en resursskola för elever med 
NPF-diagnos och/eller problematisk skolfrånvaro. För en del elever med stora behov av 
anpassningar kan en resursskola vara det som gör att eleven tar sig till skolan och når 
kunskapsmålen. Vänsterpartiet vill också se en fortsatt utveckling av samverkansklasserna 
och särskilda undervisningsgrupper. För oss är det viktigt att påtala att en resursskola 
däremot aldrig får innebära att anpassningar ute i ordinarie verksamhet uteblir.  

Skolfrukost och lovlunch 

En förutsättning för lärande är att barnen i skolan är mätta. Vi vet att barn fungerar olika 
och att det ser olika ut i barnens hemförhållanden. För Vänsterpartiet är jämlika villkor för 
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lärande viktigt. Vi vill därför ta steget att starta ett skolfrukostprojekt med skolfrukost för 
barn i grundskolan i områden där socioekonomiska faktorer pekar på att det skulle ge en 
god effekt. Detta vill vi inledningsvis genomföra som ett projekt under 2 års tid. Vi vill även 
låta föräldrar eller vårdnadshavare som vill äta avgiftsfritt med barnet, komma och ta del av 
skolfrukosten tillsammans med barnet en förutbestämd dag i måndagen. På loven vill vi 
arrangera lovlunch.  

Stärkt elevhälsa och satsningar på barnhälsoteam 

En viktig resurs i skolan är elevhälsan. Elevhälsan ska samverka utefter den lokala 
överenskommelse som finns mellan staden och Region Skåne  avseende elever som 
riskerar att utveckla psykisk ohälsa. Samverkan mellan socialförvaltningen, skolan och 
regionen utgör en central del för att öka skolnärvaron. För att ett sådant arbete ska kunna 
bli verklighet så krävs det resurser. Patientsäkerhetsberättelsen för 2023 visar att 
arbetsbelastningen är alldeles för hög för elevhälsans personal. Utöver detta är behovet av 
en större tillgång till specialpedagoger/speciallärare stort. Vänsterpartiet vill därför stärka 
elevhälsan genom mer resurser.  

Vänsterpartiet vill införa kommunala barnhälsoteam. Barnhälsoteamen ska vara 
motsvarande som elevhälsoteam men för förskolorna. De består av olika funktioner såsom 
specialpedagoger, logopeder, förskolepsykologer, och till exempel socionomer som 
förskolorna kan använda för handledning av personal, insatser för barn med särskilda 
behov och som stöd för att anpassa lärmiljöerna. De kan ha hand om planering och 
uppföljning av insatser för barn i behov av särskilt stöd. Idag kan förskolorna köpa in 
elevhälsoteam i den mån de behöver det, men vi vill att det ska vara obligatoriskt för 
verksamheterna och att man ska ha ett kontinuerligt arbete på samma sätt som skolorna 
har. På detta sätt är vi övertygade om att staden kommer att arbeta bättre förebyggande 
för att ge barn de bästa förutsättningarna genom skolgången.  

Satsningar på fritidshemmen 

I relation till de andra verksamhetsområdena inom barn- och utbildningsnämnden så har 
fritidshemmen länge varit kraftigt underfinansierade. Fritidshemmen är för många barn lika 
viktiga som den klassrumsförlagda tiden och undervinsingen i fritidshemmet är enligt 
läroplanen ett viktigt komplement till skolan. I fritidshemmens verksamhet finns möjlighet 
för lärarna och pedagogerna i fritidshemmet att skapa andra relationer till eleverna och låta 
deras styrkor och förmågor utvecklas på ett annat sätt. De lär sig om samarbete, relationer 
och får en möjlighet till en meningsfull och likvärdig fritid. I en tid där kriminaliteten sjunker 
ner i åldrarna är vi övertygade om att fritidshemmen är en viktig del för att vända 
utvecklingen.   

Förstärkningar av den anpassade grundskolan 

För elever med en intellektuell funktionsnedsättning är den anpassade skolan avgörande 
för att kunna utveckla förmågor och kunskaper i rätt miljö. I kvalitetsrapporten framkommer 
det dock att det är svårt att se hur effektiv undervisningen är som helhet, då det saknas 
systematik i uppföljningen på gruppnivå. Skolinspektionen har tidigare påpekat att 
skolledningar sällan genomför kontinuerliga analyser på gruppnivå. Många elevassistenter 
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saknar relevant utbildning, vilket påverkar deras förmåga att stödja både undervisning och 
omsorg. Det finns risk att omsorgsperspektivet tar över lärandeperspektivet. För att 
systematiskt arbeta med att stärka kvaliteten i den anpassade grundskolan tillför vi därför 
resurser.  

Förstärkt elevpeng 
 
Skolans allra viktigaste uppdrag är att ge alla elever de grundläggande färdigheter de 
behöver för att klara livet och framtiden. Fler behöriga lärare  i klassrummet är avgörande 
för att varje elev ska få det stöd och den undervisning de har rätt till. Med rätt kompetens 
och en full finansiering kan skolan arbeta systematiskt med tidig läs- och skrivinlärning, 
matematikutveckling och anpassningar för elever med olika behov. Det skapar en trygg 
och professionell lärmiljö med personal som ser och arbetar med varje elev. Vi höjer därför 
skolpengen – med målet att skolan ska kunna arbeta med hela sitt viktiga uppdrag.  

Uppdrag till nämnden  

Vi vill under mandatperioden utreda vad det skulle kosta att införa möjligheten till allmänt 
fritidshem där alla barn ges möjlighet till 30 timmars fritidshem. Detta för att fler barn ska få 
en möjlighet till en meningsfull och likvärdig fritid.   

Vi vill också ge nämnden i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att minska 
barngrupperna för att närma sig skolverkets riktlinjer. Den demografiska utvecklingen ger 
oss en möjlighet att äntligen komma tillrätta med den dåliga arbets- och lärmiljö som stora 
barngrupper innebär. Det får inte ske på bekostnad av personaltätheten, då båda 
faktorerna är viktiga för en förskola med hög kvalitet.  

Vi vill även utreda hur man kan skapa ett förstärkt gymnasium på någon av stadens 
gymnasieskolor, likt det som finns i Ängelholm. Det förstärka gymnasiet ska ge elever med 
NPF-diagnoser och behov av ett mindre sammanhang och förstärkt stöd, en större 
möjlighet att ta sig igenom ett gymnasieprogram och ut i arbetslivet.  
 

Vänsterpartiet yrkar 
● att inriktningen för barn- och utbildningsnämnden fastställs 

enligt Vänsterpartiets förslag  
 

● att målen för barn- och utbildningsnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag  
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● att ekonomisk tilldelning för barn- och utbildningsnämnden  
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1  
 

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den 
30  april 2026 utreda vad det skulle kosta att införa möjlighet 
till allmänt fritidshem på 30 timmar i veckan 
 

● att barn och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den 31 
december 2026 ta fram en handlingsplan för hur vi minskar 
barngrupperna för att nå skolverkets riktlinjer, utan att det sker 
på bekostnad av personaltätheten 
 

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den 
31 december 2026 utreda hur man kan skapa ett förstärkt 
gymnasium på någon av stadens gymnasieskolor 
 

● att ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att ta fram en 
plan för hur man skulle kunna införa barnhälsoteam i förskolan 
samt kostnadsberäkningar för detta 
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Vård- och 
omsorgsnämnden  
 

Nämndens inriktning  
I Helsingborg ska människor i alla åldrar ha rätt till ett värdigt liv i gemenskap, 
med tillgång till stöd, omsorg och delaktighet i samhället. Invånarna ska känna 
sig trygga med den vård och omsorg som staden tillhandahåller. Vårdtagare och 
medarbetare ska erbjudas digital teknik och avgiftsfria hjälpmedel för att 
förbättra omsorg och arbetsmiljö – aldrig som ersättning för närvarande 
personal och mänskliga relationer. Tekniken ska även ses som en möjlighet att 
tillgängliggöra arbetsmiljön för anställda.  Arbetsmiljön för de som arbetar inom 
vård och omsorg ska bygga på tillit  och ge goda förutsättningar för att kunna 
utföra arbetet på ett professionellt  sätt med hög kvalitet. De förebyggande 
insatserna ska öka och stärkas genom långsiktiga satsningar. 

Nämndens mål  
● Minska sjukfrånvaron med minst 2 procent på de 3 enheter 

som hade högst sjukfrånvaro, bland annat genom förbättrad 
arbetsmiljö och ökat medbestämmande i samarbete med 
fackliga företrädare. 

● Fler deltagare inom daglig verksamhet ska inkluderas på 
arbetsmarknaden genom främst anställning  

● Myndighetsutövningen följer lagen men är mer flexibel och 
generös. Beslut byggda på erfarenhet och forskning anpassas 
efter individens behov utan onödig byråkrati. 
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En trygg vård att lita på  
Vänsterpartiet vill att vårdtagare och brukare i Helsingborg ska känna sig trygga både i att 
få vård och stöd och med den vård och stöd som de får. Vi ser idag att personalen inom 
hemvården uttrycker en hög arbetsbelastning med stressande minutstyrning. Samtidigt 
upplever de som ansöker om LSS-insatser att bedömningarna blivit hårdare och hårdare 
trots en lagstiftning som haft som syfte att stärka rätten till personlig assistans. 
Vänsterpartiet vill se en långsiktigt hållbar omsorg både för vårdtagare och brukare men 
också för personalen som arbetar. 

Vi vill också aktivt arbeta med att få ner sjukfrånvaron inom vård- och omsorg. För det 
krävs insatser för en bättre arbetsmiljö och en tydlig målsättning om att skapa anpassade 
arbetsplatser som är skickliga på att ta hänsyn både till arbetstagarens förmåga och 
arbetsplatsens behov.  Som arbetsgivare har vi ett ansvar både för framtida arbetskraft 
och för redan anställda, att förmå hitta avgränsade och anpassade arbetsuppgifter för att 
kunna inkludera fler i arbetslivet.  

Arbetslivet har i många avseenden blivit mindre inkluderande för personer med en 
normbrytande funktion. Ett exempel på detta är att för elever som gått ut den anpassade 
gymnasieskolan har den statistiska möjligheten till att få ett arbete minskat drastiskt. 
Vänsterpartiet vill se ett tydligare arbete i samarbete med barn- och utbildningsnämnden 
kring elever med funktionsnedsättningar, men en tydlig uppföljning av hur möjligheten till 
inkludering i arbetslivet ser ut. Vänsterpartiet vill därför att ett mål för vård- och 
omsorgsnämnden är att fler deltagare inom daglig verksamhet ska inkluderas på 
arbetsmarknaden genom främst anställning. Det är viktigt att personer med 
funktionsnedsättning där anpassningar i arbetet kan göras inte stannar vid att få en 
praktikplats, utan leder till anställning. 

Vänsterpartiet tilldelar vård- och omsorgsnämnden 220 miljoner 
mer i ökad tilldelning för 2026, vilket är 44,5 miljoner mer än 
samarbetspartierna 

Vi tillför resurser för:  

● Uppräkning ytterligare 1,0 procent, 26,9 miljoner kronor 
● Stoppad minutstyrning, 5 miljoner kronor 
● Arbetstidsförkortning, 6 miljoner koronor 
● Lönesatsning undersköterskor, 26 miljoner kronor  
● Arbetsmiljögenomlysning, 0,5 miljoner kronor  
● Höjd habiliteringsersättning, 3 miljoner kronor 
● Generell kvalitetsförstärkning, 17 miljoner kronor 
● Mobila trygghetslarm, 5 miljoner kronor 
● Servicemedarbetare, 15 miljoner kronor 
● Seniorernas hus, 2 miljoner kronor 
● Pedagogiskt stöd inom LSS, 2 miljoner kronor 
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Stoppad minutstyrning och högre uppräkning 

Fackförbundet Kommunal har länge påtalat den minutstyrning som råder inom hemvården, 
där schemasystemet med insatser minutsätts i planeringen. Det är ett system som fler och 
fler kommuner lämnar, men som de styrande och Sd i Helsingborg länge försvarat. 
Fackförbundet menar även att minutstyrningen döljer en underbemanning genom att dra 
ner på tiderna för att pressa undersköterskor att jobba snabbare än vad som är förenligt 
med en god arbetsmiljö eller kvalitativ hemvård. Vänsterpartiet vill sätta stopp för 
minutstyrningen och tillsätter även resurser för att nå dit. Vi vill också se att den generella 
tilldelningen motsvarar 3% då det bättre stämmer överens med de medel som av parterna 
avsatts för löneökningar. Detta behövs inte minst då stadens finansiering av 
äldreomsorgen länge varit på en mycket lägre nivå än med jämförbara kommuner.  

Arbetstidsförkortning 

När fackförbundet Kommunal som bland annat organiserar undersköterskor frågar sina 
medlemmar så svarar ca hälften att de inte vill vara kvar i yrket om tre år. En satsning på 
en arbetstidsförkortning anser vi är en av de delar som behövs för att säkra kompetens 
inför framtiden. Vård- och omsorg har höga sjuktal och med ett arbetstidsförkortnings- 
projekt skulle staden kunna ansluta sig till annan forskning som just nu pågår i Sverige 
gällande arbetstidsförkortning i relation till sjukfrånvaro och attraktivitet för arbetet.  

Lönesatsning  

Alla ska ha råd att leva på sin lön, men idag når undersköterskor som grupp, en av de 
yrkesgrupper som vi har allra störst behov av, inte ens en lön som ligger i nivå med 
rikssnittet om de är anställda av staden. Vård- och omsorgsnämnden hade i mars 2025 
1559 tillsvidareanställda undersköterskor. Det vill vi ändra på. Medellönen i staden för en 
undersköterska ligger enligt HR-avdelningens statistik i mars 2025 på 29 175 kr, medan 
SCB anger att medellönen för en undersköterska inom hemtjänst, hemsjukvård och 
äldreboende, är 31 900 kr. Ett första steg för att kunna vara en attraktiv arbetsgivare måste 
vara att ge lön för det viktiga arbete som genomförs och då tycker vi att det är viktigt att 
lyfta en yrkesgrupp som både är viktiga för staden, helsingborgarna och framtiden. Vi vill 
därför genomföra en lönesatsning på undersköterskor som i snitt skulle ge varje 
undersköterska ca 1000 kr mer i lön i månaden. Satsningen ska gå in i den totala potten 
och fördelas av parterna.  

Arbetsmiljögenomlysning  

Staden måste ta sitt ansvar för att bygga arbetsplatser som människor vill arbeta på. Trots 
detta har vi under mandatperioden sett hur vård- och omsorgsnämnden fått hantera flera 
stora arbetsplatskonflikter där medarbetare upplevt en starkt bristande arbetsmiljö. Vi vill 
därför göra en arbetsmiljögenomlysning av verksamheterna och tillsätter resurser för detta.  

Höjd habiliteringsersättning 

Habiliteringsersättningen finns för att stimulera kommunerna att utbetala en dagpenning till 
personer som deltar i daglig verksamhet. Habiliteringsersättningen innebär i Helsingborg 
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att nuvarande nivå på dagpenning ligger på 95 kronor. I Helsingborg uppbär 330 personer 
en sådan ersättning på heltid för sitt deltagande i daglig verksamhet och 275 personer på 
deltid. Habiliteringsersättningen räknas inte som en inkomst och är skattefri. 
Habiliteringsersättningen är för många inom daglig verksamhet viktig eftersom den upplevs 
som ett mått på uppskattning för den uppgift som de utför inom den dagliga verksamheten. 
Vänsterpartiet vill därför höja habiliteringsersättningen med 25 kr om dagen.  

Generell kvalitetsförstärkning 
För Vänsterpartiet har vård- och omsorg alltid varit ett prioriterat område. Helsingborgarna 
ska känna sig trygga med att oavsett när i livet du behöver vård- och omsorg så ska 
staden finnas där. Då vård- och omsorg länge haft en lägre finansiering än jämförbara 
kommuner behövs det en högre generell tilldelning. Hemvården är ett av de områden som 
vi ser är extra utsatt då hemvården stressas av minutstyrning samt hanterat en förändring 
av vårdtagare under de senaste åren, där de som behöver hemvård har ett större 
vårdbehov idag än tidigare.  
 
Kolada, jämförelse alla kommuner År 2020 År 2021 År 2022 År 2023 
Nettokostnadsavvikelse äldreomsorg, 
miljoner kronor 

-284 -329 -385 -389 

 
Mobila trygghetslarm 
Att känna trygghet även utanför bostaden är viktigt för de som är i behov av trygghetslarms 
livskvalitet. De ska inte behöva göra avkall på sin frihet, av rädsla för exempelvis fallrisk 
utanför hemmet. Ett mobilt trygghetslarm kan användas överallt där det finns 
mobiltäckning och ger därmed både frihet och trygghet. Det är också ett viktigt steg i ökad 
digitalisering.  

Servicemedarbetare 

Under budgetåret 2025 införs en måltidsvärd på varje boende. Det har visat sig vara en 
otillräcklig satsning som riskerar att inte få det önskade utfallet. Vi i Vänsterpartiet vill 
därför ta ett bredare grepp och se till att det anställs personal som kan sköta uppdrag där 
det inte finns krav på undersköterskeutbildning. Måltiderna inom vård och omsorg är 
viktiga och ska hålla hög kvalitet och bli en fin stund av vårdtagarnas tillvaro. För att det 
ska bli verklighet behövs det tillräckligt med personal. Vi behöver också se till att 
undersköterskor arbetar med vårdnära arbete som de har särskild kompetens för genom 
sin utbildning. Undersköterskor ska inte värma eller beställa mat eller göra andra sysslor 
som kan utföras av andra yrkesgrupper. Inte heller ska utbildade undersköterskor ska inte 
behöva lägga tid på arbetsuppgifter som exempelvis städning som kan utföras av andra. 
Att genom vårdserviceteamen avlasta mer kvalificerad personal är också ett sätt att möta 
den stora framtidsutmaningen med kompetensförsörjning. Allt färre kommer behöva ta 
hand om allt fler och våra personalresurser behöver användas på ett klokt sätt. 
Vänsterpartiet vill därför satsa på att anställa servicepersonal inom vård- och 
omsorgsnämndens verksamheter.  
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Pedagogiskt stöd inom LSS 

Oavsett hur man kommunicerar är det viktigt att kommunikationen med personalen 
fungerar. Inom gruppbostad och servicebostad uppger endast 65-67% enligt den nationella 
brukarundersökningen för funktionshinderområdet att personalen pratar så att de förstår, 
vilket är ett viktigt område att arbeta vidare med för att förbättra. Det är inte otänkbart att 
detta även hänger ihop med andelen som känner sig trygga, då att förstå det som sker och 
händer har ett högt samband med trygghet.  

Seniorernas hus 

I en åldrande befolkning finns många friska, aktiva personer. Många av dem är 
engagerade i Helsingborgs levande föreningsliv, inte minst i någon av stadens 
pensionärsorganisationer. Under många år har det från dessa organisationer framförts 
önskemål om en större och mer samlad lösning för att kunna samlas till 
pensionärsaktiviteter. Vi vill att staden tillsammans med pensionärsorganisationerna, 
undersöker möjligheten till ett Seniorernas hus och skapar en mötesplats i stadens 
centrala delar som bygger på samverkan mellan staden och civilsamhället. Vi föreslår 
därför att vård- och omsorgsnämnden tillsammans med stadens pensionärsorganisationer 
undersöker intresset för att bemanna och driva aktiviteter i ett Seniorernas hus samt 
tilldela nämnden resurser för att täcka hyreskostnaden. 

Personalen måste vara lyhörd och kommunicera på de brukarnas villkor. Även IVO, 
Inspektionen för vård och omsorg, har pekat på betydelsen av att öka kvaliteten och 
förståelsen vid kommunikation. För vissa personer i den här målgruppen handlar det inte 
bara om tal utan även bildkommunikation är viktig för kommunikationen. För att säkerställa 
och öka kompetensen hos personalen vill vi tilldela vård- och omsorgsnämnden resurser 
för pedagogiska insatser inom funktionsstöd. 
 

Uppdrag till nämnden  
 
Vänsterpartiet är kritiskt till att avslag och prövningar inom vård- och omsorgsnämnden 
som visar exempel på onödigt hårda bedömningar som kan leda till prejudikat som sedan 
påverkar andra liknande fall negativt. Vi menar att denna praxis riskerar att skapa 
standardiserade beslut som inte tar hänsyn till individens specifika behov och 
omständigheter, vilket kan gå emot en rättvis och human behandling av den enskilde. 
Rätten till omsorg får aldrig inskränkas för att passa budgetramar som inte tillgodoser 
människors behov. I nationella undersökningar kan man se hur antalet som beviljas 
kontaktperson och korttidsvistelse enligt LSS minskar, vilket är en bild som delas av 
funktionsrättsrörelsen i Helsingborg. Vi vill därför ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag 
att följa upp och analysera hur de beviljade insatserna inom LSS förändrats efter den nya 
lagstiftningen om en stärkt rätt till personlig assistans, samt att undersöka utvecklingen av 
beviljanden av övriga LSS-insatser och analysera resultatet och ev. förändringar. 
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Vi vet att kompetensbristen är en stor utmaning inom vård- och omsorg. Vänsterpartiet vill ge 
nämnden i uppdrag att ta fram en handlingsplan för hur man kan öka attraktiviteten i vård- 
och omsorgsyrken. Det kan handla om att kompensera för bristande möjligheter för 
distansarbete, möjlighet till friskvård på arbetstid, kompetensutveckling, möjlighet till 
specialisering eller annat som kan öka attraktiviteten utöver det självklara med en god 
arbetsmiljö.  
 
Vänsterpartiet har länge velat se ett stopp för minutstyrningen inom hemvården. Nu tillsätter 
vi resurser i den ekonomiska tilldelningen för det, men arbetssättet behöver också ersättas 
av något nytt. Vi vill därför ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att ta fram ett förslag till 
ny arbetsmodell för hemvården utifrån en tillitsbaserad styrfilosofi, utan minutscheman 
 

Vänsterpartiet vill  
● att inriktningen för vård- och omsorgsnämnden fastställs 

enligt Vänsterpartiets förslag  
 

● att målen för Vård- och omsorgsnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag 
 

● att den ekonomiska tilldelningen för vård- och 
omsorgsnämnden godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i 
bilaga 1  
 

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att innan den 31 
december 2026 följa upp hur de beviljade insatserna inom LSS 
följer lagstiftningen om en stärkt rätt till personlig assistans, 
samt att undersöka utvecklingen av beviljanden av övriga 
LSS-insatser och analysera resultatet och ev. förändringar. 
 

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att nämnden i 
uppdrag att ta fram en handlingsplan för hur man kan öka 
attraktiviteten i vård- och omsorgsyrken. 
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● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att ta fram ett 
förslag till ny arbetsmodell för hemvården utifrån en 
tillitsbaserad styrfilosofi, utan minutscheman  

 

Stadsbyggnadsnämnden 
 

Nämndens inriktning  
Helsingborg ska vara en stad för alla människor att leva, arbeta och utvecklas i 
alla skeden i livet. När staden utvecklas ska tillgänglighet alltid vara en 
utgångspunkt för utvecklingen. Det ska vara lika lätt att ta sig fram med 
permobil, lådcykel eller som gående. Helsingborg ska vara en social och hållbar 
stad både för dagens och framtidens helsingborgare. Landsbygden ska vara en 
självklar del av Helsingborgs stads utveckling.  

Nämndens mål  
● Stadsbyggnadsnämnden ska i dialog med mark- och  

exploateringsenheten främja att det under mandatperioden 
byggs fler och större hyresrätter samt arbeta för att staden får 
en mix av bostäder 

● I samarbete med föreningsliv och boenden i områden ska 
stadsbyggnadsnämnden bidra till att skapa mötesplatser och 
en inkluderande och trygg områdesmiljö. Nämnden ska även 
tidigt vid områdesutveckling se till att inkluderings och 
trygghetsperspektivet finns med från början.  
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En stad och landsbygd med plats 
för människor och rörelse 
Samhällets utformning och vår boendemiljö påverkar oss och vår hälsa. Var vi arbetar och 
hur vi umgås, vilka fritidsaktiviteter vi kan delta i eller kulturarrangemang vi kan besöka, 
påverkas av stadens utformning. Politiska beslut lägger grunden för hur våra 
bostadsområden och offentliga rum bebyggs, bokstavligen påverkar det hur vi bygger vårt 
framtida samhälle. 

Det har länge byggts allt för få stora hyresrätter vilket spär på trångboddheten i staden. För 
oss i Vänsterpartiet är det viktigt att även de flerbarnsfamiljer som vill eller har behov av en 
hyresrätt ska ha en möjlighet att få det utan för långa bostadsköer.  

Vänsterpartiet vill fortsätta arbetet med att skapa trygga bostadsområden genom 
samarbete med föreningsliv och boende ute i våra bostadsområden. Tillsammans skapar 
vi förutsättningar för möten och umgänge som skapar trygga bostadsområden. Det är 
viktigt att arbetet görs i hela staden, det vill säga även i de bostadsområden som tillhör 
landsbygden.  

Vänsterpartiet tilldelar stadsbyggnadsnämnden 99,4 miljoner mer 
i ökad tilldelning för 2026, vilket är 13 miljoner mer än 
samarbetspartierna 

Vi tillför resurser för: 

● Uppräkning ytterligare 1,0 procent, 5,3 miljoner kronor 
● sommarlovsbiljett för barn och unga, 10 miljoner kronor 
● stadsodlingar, 1 miljon kronor 
● återbrukscentraler, 2 miljoner kronor 
● drömljus, 7 miljoner kronor 
● kostnadsuppräkning färdtjänst, särskild skolskjuts och seniorkort, 10 miljoner 

kronor 
● seniorkort i kollektivtrafiken från 70 års ålder, 10 miljoner kronor 

Sommarlovsbiljett för barn och unga 

Vänsterpartiet vill att kollektivtrafiken på sikt ska bli avgiftsfri för alla. Idag finansieras 55 
procent av resekostnaden direkt av biljettförsäljningen.Vi har i regionen lagt förslag på att 
ta bort indexeringen, det vill säga höjningen av avgifter, så minskar 
självfinansieringsgraden och täcker en högre andel av kostnaderna genom 
skattefinansiering. På nationell nivå har Vänsterpartiet lagt förslag på en Sverigebiljett som 
skulle innebära att all regional kollektivtrafik, såsom resor med Skånetrafiken, skulle kosta 
450 kronor i månaden.  
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För att kunna skapa ett bilfriare centrum krävs att vi även bygger ut  kollektivtrafiken, 
intensifierar cykelplanen, planerar parkeringshus på strategiska ställen och på så sätt ser 
till att allt fler helsingborgare får möjlighet att ta sig till centrum på annat sätt än med bil. Ett 
sätt att lära de unga nya resvanor är att införa en sommarlovsbiljett, vilket vi avsätter 
resurser för. Biljetten ska rikta sig till barn och unga i åldern 13-19 år.  

Stadsodlingar 

Vänsterpartiet vill även satsa på stadsodlingar. Det finns många föreningar som är 
beredda att ta ett stort ansvar för att skapa stadsodlingar, men som behöver resurser för 
samordning och ett övergripande ansvar. Vi anser att stadsodlingar är ett gott exempel på 
hur man skapar en grönare stad, sprider kunskap och arbetar med delaktighet.  

Återbrukscentraler 

Vi vill börja arbetet med att skapa återbrukscentralen i staden, gärna med start i ett 
område med lägre socioekonomisk status där behovet av återbruk kan antas vara större. 
Återbrukscentralerna ska ge möjlighet för enkla reparationer av till exempel en cykelslang 
om du själv har med dig material. Boende ska kunna låna sällanvaror som borrmaskin eller 
symaskin. Utlåning och möjlighet att låna och återbruka är en viktig del av omställningen 
för att nå klimatneutralitet.  

Drömljus 
 
Vänsterpartiet vill se ett drömljus som är utspritt i stadens olika områden, både ute i våra 
bostadsområden, på landsbygden och i centrum. Vi vill se ett drömljus som genomförs i 
nära samarbete med olika aktörer så som föreningsliv och kulturliv. Vi ser gärna att även 
invånare, skolor och andra verksamheter involveras på ett lämpligt sätt. Delar av 
ljusinstallationerna kommer permanentas och återanvändas i år framöver och bidra till 
stadens attraktivitet och trygghet, vilket är positivt.  

Kostnadsuppräkning för färdtjänst, seniorkort och särskild skolskjuts 

Stadsbyggnadsnämnden har ökade kostnader för färdtjänst, seniorkort, särskild skolskjuts 
och terminskort för skoltransportberättigade elever. I regionen har de styrande 
högerpartierna höjt avgifterna inom kollektivtrafiken och även taxinäringens avgifter har 
ökat. Detta har inneburit kostnadsökningar. Antalet resenärer ligger nu på liknande nivåer 
som innan pandemin och senior- och färdtjänstresor ökar i princip i samma takt som 
kollektivtrafikresandet i stort. Sannolikt kommer vi se ett fortsatt ökat resande i båda 
systemen framöver. Den biljettprisökning som de styrande högerpartierna i regionen har 
genomfört, kombinerat med ökat resande gör att kostnaderna kommer fortsätta öka.  

Antalet elever som går i anpassad skola har ökat vilket bland annat har inneburit att dessa 
elever går på något fler skolor och att eleverna också behöver skjutsas i högre 
utsträckning än tidigare. Detta har i sin tur inneburit att den särskilda skolskjutsen har 
behövt växa med fler fordon, fler resor och en mer omfattande ruttplanering. Kostnaderna 
har därför ökat vilket gör att vi föreslår att resurser tillförs för att finansiera detta.  
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Seniorkort i kollektivtrafiken från 70 års ålder  

Helsingborgs stad erbjuder avgiftsfria kollektivtrafiksresor inom kommunen för 
helsingborgare som fyllt 75 år och uppåt. Vänsterpartiet strävar efter en avgiftsfri 
kollektivtrafik och har lagt flera förslag på olika nivåer för att ta steg mot det till exempel 
genom en Sverigebiljett. Vi har i tidigare budgetar lagt förslag på en ålderssänkning och i 
denna budget tillför vi resurser för en sänkning till 70 år samt ett sommarkort för barn- och 
unga. Att kunna använda kollektivtrafiken för att resa bidrar till möjligheter att umgås, delta 
i stadens kultur och fritidsliv och det påverkar miljön positivt. Gruppen seniorer har ibland 
svårt att transportera sig till fots eller med cykel, samtidigt som det inte är ovanligt att 
ekonomin hos seniorer är tuff. Sänks åldern till 70 år så ges ytterligare 7 000 seniorer 
möjlighet att åka avgiftsfritt.   
 

Uppdrag till nämnden  

Vi vill se en levande stad för människor att mötas i. Staden har höga ambitioner i klimat- 
och energiplanen, men utredningar visar att vi bland annat behöver minska biltrafiken. 
Vänsterpartiet vill skapa en mer bilfri innerstad och samtidigt öka användandet av gång, 
cykel och kollektivtrafik. Ett steg på vägen för att nå det målet är att införa sommargator. Vi 
vill därför ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att genomföra en sommargata. Vi vill även 
uppdra åt nämnden att ta fram en handlingsplan för en mer bilfri innerstad. Vissa bilar och 
transporter kommer alltid att behöva passera genom centrum, men fokus ska ligga på att 
göra innerstaden tillgänglig för gående och cyklister. istället för att sätta bilen först, vill vi 
vända perspektivet och skapa rum för bilfrihet i så stor utsträckning som möjligt.  

Helsingborgs stad har en viktig roll i att bygga ut laddinfrastrukturen. I den här budgeten 
vill vi särskilt ge ett uppdrag till stadsbyggnadsnämmnden att utreda hur man kan inför 
laddinfrastationer för elcyklar i stadens offentliga rum. För den som cyklar med en lådcykel 
räcker ett cykelbatteri inte lika länge, vilket gör behovet av laddinfrastuktur viktig om den 
ska kunna användas för resor under hela dagen.  
 

Vänsterpartiet vill  

● att inriktningen för stadsbyggnadsnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag  
 

● att målen för stadsbyggnadsnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag 
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● att ekonomisk tilldelning för stadsbyggnadsnämnden 
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1 
 

● att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att innan den 30 
april 2026  utreda hur staden kan införa laddinfrastruktur för 
elcyklar i det offentliga rummet 
 

● att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att innan 
sommarsäsongen 2026 införa minst en sommargata 
 

● att innan den 31 december 2026 ta fram en handlingsplan 
med sikte på en bilfri innerstad  

 

Socialnämnden  
Nämndens inriktning  
Det sociala arbetet ska utgå ifrån barn och ungdomars bästa med stöd i 
forskning och beprövad erfarenhet samt i samarbete med den enskilde. Stora 
behov  kräver omfattande insatser och en god samverkan. Socialtjänsten  är 
spindeln i nätet som underlättar och vägleder den enskilde genom  byråkratiska 
processer.  

Alla invånare som kommer i kontakt med socialtjänsten ska få ett gott 
bemötande. Personalen ska ha förutsättningar för att ge varje invånare den  
tiden som behövs för information och stöd.  

Nämndens mål  

● Elevers närvaro ska öka under mandatperioden. Målet för 
2026 är att upparbeta samverkan utifrån den lokala 
överenskommelsen med regionen i samarbete med skolan 
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● Antalet personer som själva söker sig till socialnämndens 
insatser ska öka  

 

Förebyggande socialt arbete och 
trygga uppväxtvillkor  
Socialnämnden har enligt lag ett viktigt och övergripande ansvar för att ge stöd samt 
samordna insatser för människor med sociala svårigheter. Eftersom socialtjänsten bär på 
det yttersta ansvaret för att hjälpa människor i nöd måste verksamheten fungera väl. 
Vänsterpartiet ser hur många barn i Helsingborg lever i svåra hemsituationer. Här är 
socialtjänstens förebyggande arbete med tidiga insatser för barn och föräldrar viktigt för att 
ge barn trygga uppväxtvillkor.  

I Helsingborg har en stor andel elever en alldeles för låg skolnärvaro. De som arbetar i 
elevhälsan ser ett tydligt samband med bristande anpassningar och ett större behov av 
samverkan. Vänsterpartiet har därför som mål att samverkan ska ske enligt det avtal som 
upprättats med regionen. 

Socialtjänsten behöver arbeta mer med att nå människor tidigt när stödbehov uppstår. Det 
ska vara självklart för invånare att söka stöd i svåra livssituationer där socialtjänsten spelar 
en viktig roll. För att det ska bli en verklighet måste både rädsla, oro och det stigma som 
det kan vara förenat med att söka stöld, vändas. Vänsterpartiet vill arbeta för att öka 
antalet personer som själva söker sig till socialtjänstens insatser.  

 
Vänsterpartiet tilldelar socialnämnden 58 miljoner mer i ökad 
tilldelning för 2026, vilket är 12,5 miljoner mer än 
samarbetspartierna 

Vi tillför resurser för:   

● uppräkning ytterligare 1,0%, 7,2 miljoner kronor 
● uppstart av ungdomsjour, 0,5 miljoner kronor 
● stärkt avhopparverksamhet 5 miljoner kronor 
● stärkt föreningsbidrag 5 miljoner kronor 
● mobila teamet, 2 miljoner 
● riktad förstärkning för arbete mot hemlöshet 4,5 miljoner kronor 
● nära socialtjänst, 8 miljoner kronor 
● våldförebyggande arbete, 2 miljoner 
● förstärkning för vård av barn och unga, 7 miljoner  
● kompetenshöjande insatser, 2 miljoner 
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Uppstart av ungdomsjour 
 
I en rapport från Brottsförebyggande rådet 2018 uppger var femte ung person i åldrarna 
16–24 år att de utsatts för brott av en nuvarande eller tidigare partner. Brotten kan röra allt 
ifrån kränkningar, inskränkningar av frihet, hot, trakasserier, misshandel och sexualbrott. Det 
handlar om både våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck men även om våld i 
vardagen. I en skolundersökning om brott från 2021 uppgav 21 procent av pojkarna och 17 
procent av flickorna i årskurs 9 att de blivit utsatta för något misshandelsbrott under de 
senaste året. För lindrig misshandel var den vanligaste brottsplatsen skolmiljön. 
 
Helsingborgs Kvinnojour har tidigare ansökt om stöd för att starta upp en ungdomsjour, då 
de sett behovet då kontakterna från ungdomar ökat. Vi anser det viktigt både att ungdomar 
får det stöd som behövs när de är utsatta för våld i nära relation, men även att föreningslivets 
initiativ inte bromsas när vi tydligt ser behoven av deras insatser. När unga blir utsatta för 
våld påverkar det möjligheterna till en framgångsrik övergång till vuxenlivet, detta får även 
negativa konsekvenser längre fram i livet. Vänsterpartiet tillsätter därför resurser för att ge 
medel till Helsingborgs kvinnojour för en uppstart av en ungdomsjour.  

Stärkt avhopparverksamhet 

Vänsterpartiet har länge uppmärksammat behovet av att stödja de personer som vill lämna 
kriminalitet genom att stärka avhopparverksamheten. Ett avhopp ställer krav på 
omfattande processer och samverkan. Med resurser för att stärka arbetet vill vi se till att 
den som vill lämna ett kriminellt liv ska få professionell hjälp att kunna göra det omgående.   

Stärkt föreningsstöd 
 
Flera föreningar i staden har aviserat att de behöver större bidrag för att kunna utföra det 
arbete som de ser att det finns ett behov av. När föreningsbidragen beslutades om i 
Socialnämnden fanns flera föreningar och stiftelser med som vi vet gör ett gott och viktigt 
arbete för staden. Varken Fryshuset, Hittarps IK (Gatulaget), OV Handboll, RFSL, eller 
Värmestugan fick det som de sökte. Hemlösas hus fick inga pengar alls. Vänsterpartiet tillför 
i vår budget medel för att föreningsbidraget ska öka.  
 
Mobila teamet 
 
Det mobila teamet gör viktiga insatser, men det behöver förstärkas. Fler med olika 
kompetenser behöver anställas, så att teamet både kan utöka sitt arbete och finnas på fler 
fysiska platser, men också kunna möta unga på olika digitala plattformar. 
 
Riktad förstärkning för arbete mot hemlöshet 
 
Socialtjänsten är samhällets yttersta skyddsnät för helsingborgare som är i särskilt behov av 
samhällets stöd. En del av socialtjänstens målgrupp är personer som befinner sig i 
hemlöshet. Vänsterpartiet vill jobba brett för att både förebygga hemlöshet, men också för att 
stödja den som redan hamnat i helöshet till en boendelösning och förändring av 
livssituationen. Vi vill därför utveckla och utöka boendeprogrammet Bostad Först men också 
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andra alternativ för de som är hemlösa inte på grund av sociala skäl utan av ekonomiska 
orsaker. Oavsett vilken orsak som hemlösheten beror på, anser vi att det ska finnas ett 
skyddsnät.  
 
Nära socialtjänst 
 
En ojämlik skola som länge varit underfinansierad i kombination med segregation och 
avsaknad av en aktiv arbetsmarknadspolitik har bidragit till att utanförskap, kriminalitet och 
bristande framtidstro vuxit i Helsingborg. Så ska det inte vara. Samhället måste väga upp för 
skillnader i livsvillkor och ge människor en möjlighet att klara skolan, vidareutbilda sig, få och 
behålla ett arbete som kan ge trygghet och nätverk för ett gott liv. För att lyckas vända 
utvecklingen behöver staden bygga trygghet och tillit till stadens verksamheter, riva barriärer 
mellan olika nämnder och arbeta tillsammans med föreningslivet.  
 
Den nya socialtjänstlagen förväntas träda i kraft i juli 2025 och markerar ett tydligt 
skifte mot en mer förebyggande, tillgänglig och relationsbaserad socialtjänst, med fokus 
på tidiga insatser för att minska behovet av ingripande insatser i ett senare skede. 
I utanförskapsområden är behovet av en närvarande och tillgänglig socialtjänst som 
allra störst. Genom att finnas närmare invånarna, i deras vardagsmiljöer, skapar 
socialnämnden bättre förutsättningar att fånga upp och erbjuda stöd i rätt tid.  
 
Våldsförebyggande arbete 
 
Våld är ett allvarligt samhällsproblem. Oavsett om våldet grundar sig i mäns våld mot 
kvinnor, en hederskontext, våld i nära relation, om det yttrar sig sexuellt, ekonomiskt eller 
digitalt. Ingen ska behöva utsättas för våld, men den som ändå gör det ska alltid får stöd att 
ta sig ur situationen och få hjälp att läka och bearbeta traumat. Många av Helsingborgs stads 
verksamheter kan möta olika inslag av våld i den dagliga verksamhet, men att det finns 
skillnader i kunskapsnivå, rutiner och metodstöd för att bemöta detta. Vänsterpartiet har 
inom vård- och omsorgsnämnden lyft behovet av att ställa frågor om våld i hemmet när 
anhöriga eller vårdtagare uppvisar tecken på hot och våld, men frågan är lika aktuell för 
socialnämnden. För oss i Vänsterpartiet är det viktigt att Helsingborg stad har ett 
stadsövergripande, systematiskt och samordnat våldsförebyggande arbete. 
Vi vill också särskilt uppmärksamma våld mot unga. Vi tillsätter i budgeten resurser för att 
samordna och förstärka stadens våldsförebyggande arbete i bred samverkan med berörda 
aktörer.  
 
Förstärkning för vård av barn och unga 
 
Den grova brottsligheten har gått ner i åldrarna och för många unga befinner sig i en 
destruktiv livsstil som kännetecknas kriminalitet, missbruk och ökat risktagande. För att möta 
utvecklingen behöver socialnämnden i högre utsträckning arbeta nära invånarna med tidiga 
och förebyggande insatser som minskar behovet mer ingripande insatser på sikt. Samtidigt 
är det också viktigt att socialtjänsten har resurser att möta de ungdomar som 
behöver bryta sin destruktiva livsstil genom mer ingripande myndighetsbeslut, exempelvis 
genom särskilda insatser på hemmaplan eller placeringsbeslut.  
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Samhället behöver kunna bryta destruktiva beteenden som annars riskerar att få negativa 
konsekvenser för den enskilde, dess närstående, det geografiska området som dess 
invånare. Vi vill därför förstärka socialnämnden för att nämnden ska ha möjlighet att utveckla 
sitt arbete med hemmaplanslösningar, utveckla sitt strategiska arbete med placeringar och 
möta de ökade placeringskostnaderna som påverkar verksamheter. 
 
Vänsterpartiet vill gärna ha exempelvis HVB-hem i egen regi, gärna i samverkan med andra 
kommuner för att kunna möta behovet av HVB-hem med specifik kompetens. Polisen har 
rapporterat om ett flertal HVB-hem där det finns kopplingar mellan ägare och kriminella 
aktörer, att då ha verksamheter i egen regi minskar risken för detta. Samtidigt som 
kommunerna kan ha en bättre kontroll över kostnadsutvecklingen.  
 
Kompetenshöjande insatser 
 
Socialtjänsten får in allt fler orosanmälningar och startar allt fler utredningar där det 
finns en oro för att barn, unga eller vuxna far illa. Det är några av de svåraste fallen 
socialtjänsten arbetar med, som ofta präglas av stor komplexitet. För att socialtjänsten 
ska stå väl förberedd att möta dagens och framtida utmaningar behöver socialtjänsten 
återkommande arbeta med kompetenshöjande insatser. Ökad kunskap och kompetens är 
också ett viktigt verktyg för att säkra rättssäkerheten i socialtjänstens verksamhet. 
 
 

Uppdrag för nämnden  
 
Kommunens akutboende Fenix behöver både ett omtag och en förstärkning av resurser, 
för att kunna möta olika grupper av hemlösa. Vi vill därför ge socialnämnden i uppdrag att 
göra ett omtag och en utredning kring Fenix där man också tittar på möjligheten att 
förändra och utöka verksamheten efter behov. 

Vänsterpartiet vill också se en satsning på den typ av verksamhet som Karpens 
aktivitetshus erbjuder personer med långvarig psykisk ohälsa. Kön till att få en plats på 
Karpen är i dag alltför lång, Vänsterpartiet anser därför att en utbyggnad och en 
förstärkning behövs. Vi vill därför ge socialnämnden i uppdrag att se över hur man kan 
utöka verksamheten på Karpen för att möta behov och efterfrågan. 
 

Vänsterpartiet vill  

● att inriktningen för socialnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag  
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● att målen för socialnämnden fastställs enligt Vänsterpartiets 
förslag  
 

● att ekonomisk tilldelning för socialnämnden godkänns enligt 
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1  
 

● att ge socialnämnden i uppdrag att göra ett omtag och en 
utredning kring Fenix där man också tittar på möjligheten att 
förändra och utöka verksamheten efter behov  
 

● att ge socialnämnden i uppdrag att se över hur man kan utöka 
verksamheten på Karpen för att möta behov och efterfrågan 
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Arbetsmarknadsnämnden  
Nämndens inriktning  
Vi arbetar för att alla ska ha möjlighet att försörja sig själva och känna sig 
delaktiga och inkluderade i staden. Helsingborgarna ska mötas med både ett 
starkt stöd och positiva förväntningar. Det ska finnas ett brett utbud av 
arbetsmarknadsprojekt, yrkesutbildningar och teoretiska vuxenutbildningar för 
att erbjuda alla som är i behov av det kompetensutveckling och det ska finnas 
verksamheter riktad både mot olika grupper av helsingborgare och i olika delar 
av staden. 

Nämndens mål  

● att öka insatserna för att nå invånare som står långt ifrån 
arbetsmarknaden 

● att ge ett ökat stöd för deltagare i yrkesutbildningsinsatser så 
att 1200 invånare fullföljer sin utbildning under 2026 

 

Ett inkluderande arbetsliv med 
plats för alla  
 
Vänsterpartiet anser att arbetsmarknadsnämndens arbete måste stärkas för att inkludera 
fler som står utanför arbetslivet idag. De som inte har ett arbete riskerar ett stort 
utanförskap i stället för att få vara en del av något som bidrar till samhällsbygget, ger 
gemenskap och gör oss till en del av ett kollektiv. Vi vill därför ge arbetsnämnden i mål att 
arbeta för att nå invånare som står långt ifrån arbetsmarknaden och möjliggöra 
förflyttningar så att de blir en del av arbetslivet.  

Vi vill även att antalet som fullföljer sina utbildningsinsatser ökar. För att det ska vara 
möjligt krävs ett starkare stöd med både elevhälsa, studiestöd och avgiftsfria tillgängliga 
lärverktyg. Utbildning är idag en av de främsta insatserna för arbete och staden behöver 
jobba aktivt med att få fler igenom utbildning och ut i ett arbetsliv.  
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Vänsterpartiet tilldelar arbetsmarknadsnämnden 29,6 miljoner mer 
i ökad tilldelning för 2026, vilket är 17 miljoner mer än 
samarbetspartierna 

Vi tillför resurser för:   

● uppräkning ytterligare 1,0%, 3,2 miljoner kronor 
● förstärkning av arbetsmarknadssekreterare, 5 miljoner kronor  
● IPS/Individanpassat stöd till arbete, 5 miljoner kronor 
● rekrytera, 1 miljon kronor 
● utökat studieteam på vuxenutbildningen, 2 miljoner kronor 
● trygghet för de mest utsatta , 2 miljoner kronor 
● kvalitetshöjning SFI-undervisning, 2 miljoner kronor 
● förebyggande arbete med unga vuxna i utanförskap, 2,5 miljoner kronor 

 

Förstärkning av arbetsmarknadssekreterare 

Alla människor har rätt att få en möjlighet att försörja sig själva, trots detta är framför allt 
långtidsarbetslösheten i Helsingborg för hög. För att de som varit länge från arbetslivet av 
olika skäl behövs mer än zoom-möten, det behövs en aktiv arbetsmarknadspolitik. 
Undersökningar visar att det behövs stora insatser för att arbeta med den grupp av 
människor som idag står utanför arbetet och därför Vänsterpartiet vill därför se fler 
arbetsmarknadssekreterare med olika kompetenser anpassade för olika målgrupper.  

IPS, Individanpassat stöd till arbete 

IPS (Individanpassat stöd till arbete, en variant av Supported Employment som vi i 
Vänsterpartiet länge lyft som en viktig satsning som en arbetslivsinriktad 
rehabiliteringsinsats för personer med funktionsnedsättning. Personer med psykisk ohälsa 
är en växande grupp. Forskning visar att personer med psykisk ohälsa i högre utsträckning 
både är arbetslösa och upplever ett stort utanförskap. Det har i staden tidigare funnits 
projekt riktade mot gruppen arbetssökande med psykisk ohälsa, men tyvärr har projektet 
upphört vilket Vänsterpartiet var emot. Idag arbetar delvis socialnämnden med metodiken, 
men det behövs för fler grupper än de som finns inom socialnämndens verksamhet. 
Vänsterpartiet vill därför se att IPS implementeras i nämndens verksamhet och att en 
verksamhet som särskilt fokuserar på gruppen med psykisk ohälsa startas upp. I Minds 
rapport “Riv hindren för IPS” som kom ut i år skriver de att “Genom en snabb utbyggnad av 
IPS kan stora samhällsutgifter minska samtidigt som människor som behöver hjälp att 
komma ut på arbetsmarknaden får ett stöd som fungerar.” I en stad som Helsingborg med 
hög arbetslöshet, behöver vi fullt ut arbeta med de metoder som bevisats fungera och ha 
effekt.  

Utöka Rekrytera 

Vi vill att de, ofta framgångsrika, arbetsmarknadsprojekt som finns i olika bostadsområden 
ska fortsätta och utvecklas i fler delar av staden. Bra utbildning är ett sätt att minska 
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klassklyftorna. Vi anser att Rekrytera som i dagsläget drivs av Helsingborgshem och 
arbetsmarknadsnämnden tillsammans i samarbete med främst regionen, är ett arbetssätt 
som ska utvecklas. Projektet har sedan det infördes halverats i personalstyrkan men har 
fortsatt goda resultat. Vi vill därför att arbetsmarknadsnämnden ges möjlighet att i 
samarbete med Helsingborgshem utveckla verksamheten och sprida den till fler områden.  

Stärk tryggheten för de mest utsatta 

Barnfattigdomen i Helsingborg har enligt Folkhälsomyndighetens statistik för 2024 ökat.  
Barn till ensamstående föräldrar är oftast i en mycket pressad situation. En del av de barn 
och unga som ingår i statistiken lever i familjer som har ekonomiskt bistånd. Där har 
Helsingborgs stad möjlighet att göra en skillnad i dessa barns och  ungas liv. 
Vänsterpartiet vill göra en översyn av hur staden kan stötta de som har ekonomiskt 
bistånd. Som stad kan vi till exempel låta bli att räkna med höjningen av underhållsstödet 
vid  beräkning av försörjningsstöd. Vi kan möjliggöra att de som har ekonomiskt bistånd 
och deltagare i en daglig verksamhet får behålla en del av habiliteringsersättningen som 
en del av en ersättning för sitt arbete. Vi kan även se över möjligheter till tandvård och 
räkna in hyresgästföreningens medlemsavgift. För den enskilde gör små förändringar stor 
skillnad i känslan av trygghet, även när ekonomin är svår. Vänsterpartiet är övertygade om 
att trygga och välmående människor lättare tar sig tillbaka till arbetslivet och vill därför 
satsa på att se över det ekonomiska biståndet.  

Förstärkt studieteam 

En viktig framgångsfaktor för att kunna ta sig igenom en utbildning är möjligheten till stöd. 
Vi vet att antalet personer som är i behov av särskilt stöd ökar och på samma sätt måste 
möjligheten till pedagogiskt stöd inom vuxenutbildningen öka. Vi vill därför förstärka 
studieteamet inom vuxenutbildningen och även utöka antalet kompetenser. Vi vill se att det 
finns en möjlighet till studiehandledning på modersmålet för de som kan gynnas av det i 
sina studier.  

Elevhälsan spelar en viktig roll för studenters möjlighet att klara sig igenom en utbildning, 
därför finns elevhälsa både genom det obligatoriska skolväsendet, gymnasiet och på 
högskolan. Vänsterpartiet vill på samma sätt ge eleverna på vuxenutbildningen större 
tillgång till kuratorstöd, skolsköterska, socialpedagog och psykolog. 

Förebyggande arbete med unga vuxna i utanförskap 
 
Klassamhället har drabbat unga extra hårt. Idag är också klass och etnicitet djupt 
sammanlänkat och unga med utländsk bakgrund har det svårast att ta sig in på 
arbetsmarknaden. Med en ojämlik skola, föräldrar som diskriminerats, segregerade 
bostadsområden och redan hög ungdomsarbetslöshet behöver staden ett större stöd till 
unga vuxna i utanförskap.  Vill vill därför tillföra extra resurser för att arbeta mot denna 
målgrupp.  
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Uppdrag för nämnden  
SFI-utbildning är en avgörande och viktig del i arbetet med att ge nyanlända tillgång till det 
svenska språket och kunna utbilda sig vidare till ett yrke. I Helsingborg är behörigheten för 
SFI-lärare betydligt lägre än i jämförbara städer. För oss i Vänsterpartiet är lärarnas 
kompetens otroligt viktig och en faktor vi är övertygade om påverkar elevernas möjlighet till 
lärande. Vi vill därför ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att ta fram en strategi för att 
öka antalet behöriga SFI-lärare. SFI som klarar sig och börjar läsa grundläggande studier, 
de kommer sällan tillbaka till bistånd, så det vet vi är en “skyddsfaktor”. 

Nedan redovisas lärare (heltidstjänster) i SFI med lärarlegitimation, i huvudmannens 
skolenheter, andel (%) hämtat från Kolada.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi vill också ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att samarbete med socialnämnden se 
över arbetet med hyresgarantier i syfte att stödja fler till boende. Hyresgarantier är viktiga 
för till exempel våldsutsatta kvinnor som vill lämna en farlig relation, men inte har den 
ekonomiska möjligheten då de ofta också är utsatta för ekonomiskt våld.  
 
Det behövs fler möjligheter till sommarjobb för unga i staden. I detta är vi övertygade om 
att det går att hitta fler lösningar både i kommunen, näringslivet och med stöd av 
föreningslivet och studieförbunden. Vi anser att det finns en fördel i att det är 
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arbetsmarknadsnämnden som ska leda detta arbete, då nämnden behöver ha de 
upprättade kontaktvägarna som en del av sin verksamhet.  

 

Vänsterpartiet vill  
● att inriktningen för arbetsmarknadsnämnden fastställs enligt 

Vänsterpartiets förslag 
 

● att målen för arbetsmarknadsnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag  
 

● att ekonomisk tilldelning för arbetsmarknadsnämnden 
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1 
 

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att ta fram en 
strategi för att öka antalet behöriga SFI-lärare innan den 31 
december 2026 
 

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att innan den 31 
december 2026 i samarbete med socialnämnden se över 
arbetet med hyresgarantier i syfte att stödja fler till boende  
 

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att innan den 31 
december 2026 utreda möjligheter och lösningar för att skapa 
fler platser för sommarjobb 
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Idrotts- och 
fritidsnämnden  
Nämndens inriktning  
Barn och unga är vår prioriterade målgrupp. I dialog med invånare och 
föreningsliv erbjuder vi verksamhet och anläggningar som bidrar till en 
stimulerande fritid och god folkhälsa. Vår verksamhet ska vara tillgänglig och 
inkludera invånare i hela staden. Vi ska spela en aktiv roll i stadens arbete för 
ökad trygghet och minskat utanförskap. Nämnden ska vara till stöd för 
föreningslivet och uppmuntra och främja samarbete och gemenskap.   

Nämndens mål  

● Fritid Helsingborg ska under mandatperioden utöka och 
utveckla nya verksamheter i utsatta områden och på 
landsbygden 

● Föreningslivet är en viktig samarbetspartner för nämnden. 
Fritid Helsingborg ska på ett tydligare sätt stödja föreningarna 
med sådant som de behöver övergripande hjälp med och i 
dialoger med föreningslivet ta fram förslag och starta 
processer för att göra staden till en bättre stad för föreningar.  
 

En meningsfull fritids för alla  
 
Barn och unga ska ges samma rättigheter och möjligheter till en  meningsfull fritid. För att 
detta ska kunna ske behöver fler fritidsgårdar öppnas igen. Vi har sett hur utvecklingen i 
de områden som de styrande inte prioriterat tillräckligt blivit allt tuffare för barn och unga. 
Därför behöver fler fritidsverksamheter öppna både i staden och på landsbygden.  

Föreningslivet är en viktig del i Helsingborg och arbetet gentemot stadens föreningar 
behöver stärkas. Det handlar om allt ifrån möjligheten till lokaler och till stöd och 

46 

 



 

samordning. Det behöver skapas en dialog som utgår ifrån föreningslivets villkor och 
tydligare lyssnar på det behov som finns i stadens mångfald av föreningar.  
 

Vänsterpartiet tilldelar idrotts- och fritidsnämnden 33 miljoner mer 
i ökad tilldelning för 2026, vilket är 10 miljoner mer än 
samarbetspartierna 
 

Vi tillför resurser för:   

● uppräkning ytterligare 1,0%, 3,4 miljoner kronor 
● förstärkning fritidsgårdar, 10 miljoner kronor  
● föreningssamverkan, 1 miljon kronor  
● att skapa en fritid för alla, 1 miljon kronor  
● insatser för ökad aktivitet och rörelse bland barn och unga 6,0 
● mer bassängtid - ökad simning 1,0 

 

Förstärkning fritidsgårdar 

Det behövs fritidsgårdar på flera platser i kommunen. Drottninghög och Ättekulla är bara 
två av många områden där behovet lyfts. När det inte finns en fysisk fritidsgård att gå till 
med trygga vuxna drabbas de barn som redan har det svårt och bor trångt. Därför avsätter 
Vänsterpartiet resurser för att öppna och förstärka fritidsgårdarna i utsatta områden där 
behovet är som störst. Inkludering och delaktighet är enda vägen att bryta den 
segregerade stad som Helsingborg kommit att bli. För att det ska vara möjligt måste 
bostadsområdena bli tryggare och stärkas upp med både föreningsliv, kultur och fritid. Det 
ska inte vara ekonomin som avgör vem som ska ha möjlighet till fritid och idrott. En 
meningsfull fritid är en förutsättning för demokratisk delaktighet. 

Föreningssamverkan 

Viktigt är också att se över hur staden hjälper de olika föreningarna så att vi får fler 
föreningar i de olika stadsdelarna, i stället för några dominerande. Vi vill att nämnden skall 
vara mer delaktiga i att hjälpa föreningslivet och speciellt de mindre föreningarna att kunna 
verka och klara att hålla sina rörelser igång. Det har på nationell nivå rapporterats om ett 
minskat medlemsantal i idrottsföreningar utifrån det ekonomiska läget. Då rörelse för barn 
och unga är viktigt vill Vänsterpartiet se att staden stöttar föreningslivet genom att 
undersöka eventuella medlemstapp och ta fram en stadsövergripande strategi för att 
motverka att barn- och unga lämnar föreningsidrotten. Vi vet nämligen att det gynnar 
staden som helhet att barn- och unga rör sig och är föreningsaktiva.  

Fritid för alla 

Alla människor har rätt till en fritid oavsett funktion. Staden behöver utveckla sitt arbete 
riktat till barn- och unga med funktionsnedsättningar. Det kan handla om att göra en 
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kartläggning av miljön i stadens fritidsverksamheter och se över möjligheter till 
anpassningar. Det kan handla om att upprätta samarbeten, ge tillträde till aktiviteter vid en 
annan tid än ordinarie öppettider. Riksförbundet FUB har i Helsingborg lyft att man önskar 
personal från idrotts- och fritidsnämnden och en lokal man återkommande kan använda för 
fritidsaktiviteter, på samma sätt som arrangeras i samarbete med kommunen i Klippan. 
Vänsterpartiet vill tillsätta resurser för att ta tillvara på sådana initiativ och inkludera fler 
unga med normbrytande funktion.   
 
Insatser för ökad aktivitet och rörelse bland barn och unga 
Flera olika studier visar att barn och unga rör sig alldeles för lite och lever i för hög 
utsträckning ett stillasittande liv framför skärmar. Hela sju av tio ungdomar rör sig för 
lite, och skillnaden mellan flickor och pojkar är stor, där särskilt unga flickor rör sig 
alldeles för lite. Även för barn och unga med funktionsnedsättningar är den fysiska aktiviteten 
lägre. Rörelse och fysisk aktivitet är viktigt för barns psykiska och fysiska 
hälsa, samt bidrar till förbättrad inlärning, koncentration och sömnkvalitet. Vi  
tilldelar därför idrotts-och fritidsnämnden resurser i syfte att tillsammans 
med kulturnämnden, barn- och utbildningsnämnden och föreningslivet genomföra 
insatser för ökad rörelse och aktivitet bland barn och unga. I denna satsning är det viktigt att 
barn med normbrytande funktion utifrån funktionsnedsättningar inkluderas.  
 
Mer bassängtid - ökad simning 
Helsingborg är en kuststad och simning har varit en stolt del av stadens historia. 
Helsingborgs simsällskap är en stor och framgångsrik förening som aktiverar många 
barn och unga. Helsingborgs stad planerar för att kraftigt utöka bassängytan 
i staden genom ett nytt badhus. Fram tills att det nya badhuset är invigt är det viktigt 
att det finns muskler för att säkerställa att det finns bassängtid för både skolor och 
föreningslivet. Vi tilldelar därför idrott- och fritidsnämnden resurser i syfte att hyra mer 
bassängtid. 
 

Uppdrag för nämnden  
 
Enligt rapporten Ung livsstil så är unga från resursstarka hem är överrepresenterade i 
idrottsföreningar, medan unga från resurssvaga områden ofta står utanför organiserade 
fritidsaktiviteter. Detta bekräftas också av Region Skånes folkhälsoenkät. Tjejer är mer 
inaktiva och ungas fritid skiljer sig beroende på bostadsområde. Vi behöver ha en tydligare 
bild av hur detta drabbar barns och unga uppväxtvillkor i Helsingborg. Vänsterpartiet vill 
därför ge idrotts- och fritidsnämnden i uppdrag att kartlägga barns möjligheter till jämlik fritid 
och komma med förslag på åtgärder för att öka jämlikheten.  
 
Många föräldrar till barn och unga med funktionsnedsättningar kämpar för att få dem 
delaktiga i idrotts- och fritidsliv. Det görs en hel del bra saker i staden, inte minst från 
föreningslivet. Men det är svårt för den enskilda att få en översikt över vad som finns och 
komma med synpunkter på vad som behöver utvecklas. Vi vill därför ge idrotts- och 
fritidsnämnden i uppdrag att ta fram en handlingsplan tillsammans med funktions- 
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rättsrörelsen om hur fler unga med normbrytande funktion kan bli delaktiga i fritids och 
idrottsliv 
 

Vänsterpartiet vill  
● att inriktningen för idrotts- och fritidsnämnden fastställs enligt 

Vänsterpartiets förslag  
 

● att målen för idrotts- och fritidsnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag  
 

● att ekonomisk tilldelning för idrotts- och fritidsnämnden 
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1 
 

● att ge idrotts- och fritidsnämnden i uppdrag att innan den 31 
december 2026 kartlägga barns möjligheter till jämlik fritid 
och komma med förslag på åtgärder för att öka jämlikheten 
 

● att ge idrotts- och fritidsnämnden i uppdrag att innan den 31 
december 2025 ta fram en handlingsplan tillsammans med 
funktionsrättsröelsen om hur fler unga med normbrytande 
funktion kan bli delaktiga i fritids och idrottsliv 
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Kulturnämnden  

Nämndens inriktning  
I samverkan med andra aktörer utvecklas kulturen i hela Helsingborg, i tätorten 
såväl som på landsbygden, så att den möter invånarnas behov av 
kulturupplevelser, kunskap och bildning där de vistas och bor samt ökar både 
delaktigheten i kulturlivet och det egna skapandet. Detta med speciellt fokus på 
både barn och unga och på underrepresenterade grupper.  

Nämndens mål  

● att Kulturskolan ska öka antalet platser  
● att Kulturskolan ska nå fler barn med fokus på 

underrepresenterade grupper  

 

Kulturen är en självklar del av 
välfärden  
För Vänsterpartiet är kultur en självklar del av välfärden, som inte kan  prioriteras bort. 
Kulturen ska vara en viktig del i alla bostadsområden,  gärna i samarbete med förenings- 
och fritidsliv. Vi vill att inriktningen för  nämnden både ska handla om att öka delaktigheten 
i kulturlivet och att  stödja det egna skapandet. En viktig del av kulturen är kulturskolan. 
Kulturskolan behöver dock nå fler deltagare och framför allt behöver den nå fler grupper 
och ut i våra bostadsområden.  

Vänsterpartiet tilldelar kulturnämnden 34,3 miljoner mer i ökad 
tilldelning för 2026, vilket är 20 miljoner mer än 
samarbetspartierna 
 

Vi tillför resurser för: 

● uppräkning ytterligare 1,0%, 2,3 miljoner kronor 
● ökad tilldelning till studieförbunden, 5 miljoner  
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● satsningar på kulturskolan, 10 miljoner  
● ökat kulturstöd, 2 miljoner kronor  
● satsning på replokaler i Helsingborg 1 miljon kronor 
● områdesbibliotek, 6 miljoner kronor 

 
Ökad tilldelning till studieförbunden 

I regeringens budget för 2024 minskade bidragen till Sveriges studieförbund med en 
tredjedel. Det har fått många kommuner där Vänsterpartiet är med och styr att öka de 
kommunala bidragen till studieförbunden. I Helsingborg har styret med stöd av 
Sverigedemokraterna gjort tvärtom och skurit ner ytterligare. Summan har man i stället gett 
till Kulturskolan. Vänsterpartiet anser att både studieförbunden och Kulturskolan är viktiga 
för Helsingborg och tillsätter därför resurser till båda verksamheterna. Efter lång kamp har 
studieförbunden lyckats säkra resurser för att behålla replokaler, men replokalerna är bara 
en liten del av studieförbundens verksamhet. När stödet minskar påverkas hela 
folkbildningen, särskilt i stadens ytterområden. Det behövs långsiktig finansiering av 
studieförbundens viktiga verksamhet.  

Satsning på kulturskolan 

Vi vill ta stora steg mot en avgiftsfri kulturskola. Kulturskolan i Helsingborg behöver nå fler 
unga, men långt ifrån alla har råd att delta i verksamheten. Vi anser att alla unga som vill, 
ska få  möjlighet att delta i skapande verksamhet. I dag är köerna till vissa kurser långa 
och vi vill därför att kulturskolan utökas och avgifterna kraftigt sänks. I Helsingborg har de 
styrande satt studieförbunden mot kulturskolan, när sanningen i stället är att båda 
verksamheterna behövs för att de når olika grupper.  

Ökat kulturstöd 

Institutionerna och den fria kulturen behöver och berikar varandra. Ett fungerande kulturliv 
behöver både kontinuitet och att professionella  kulturarbetare inom och utanför 
institutionerna liksom amatörer ges möjlighet att verka i staden. Vi vill att staden ska satsa 
på stöd för föreningslivet. Som det ser ut nu tvingas nämnden avslå ansökningar om 
kulturstöd trots att ansökningarna uppfyller kraven, så ska det inte vara.Vi vill se ett 
starkare kulturstöd till föreningar. 

Områdesbibliotek  

I stadsplaneringen spelar lokaliseringen av mötesplatser, kulturella  händelser och 
institutioner en viktig roll. Undersökningen Ung Livsstil har visat att den socioekonomiska 
bakgrunden är avgörande för deltagande i både idrott och kultur, samt att ungdomar i 
Helsingborg gärna ser att staden satsar på biblioteken. Områdesbiblioteket är en viktig del 
i det förebyggande arbetet för att stödja barn och ungdomar till en ljus framtid genom 
tillgång till en meningsfull och bildande fritid, samtidigt som det bidrar till en trygg plats i 
stadsdelen. Ett områdesbibliotek är dessutom en viktig källa till kunskap. Inte minst 
främjande av språkutveckling i socioekonomiskt utsatta områden. Vänsterpartiet hade 
därför velat se ett områdesbibliotek på Planteringen redan 2025, men är glada att det nu 
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finns med i de styrandes budget för 2026. Vänsterpartiet vill se att ett bibliotek på 
Planteringen står klart under 2026 och tillför resurser för det. Det finns också ett behov av 
bättre öppettider på flera platser. Därför ser vi att det även behövs fortsatta satsningar på 
områdesbiblioteken framöver, vilket vi även tillför resurser för. Biblioteken har en viktig 
uppgift i ett demokratiskt samhälle, både som sociala mötesplatser och för 
kunskapsinhämtning.  

Satsning på replokaler i Helsingborg  

Replokaler är en arena för umgänge under kreativt skapande former och riktas till 
helsingborgare i alla åldrar, men i synnerhet till stadens ungdomar. Likt ökade platser i 
kulturskolan och nya områdesbibliotek är en satsning på replokaler viktigt för att ungdomar 
ska få möjlighet att omvandla känslor och driv till ett kreativt skapande. Det är också ett led 
i att skapa en meningsfull fritid som är en viktig förebyggande faktor gentemot 
ungdomskriminalitet. Sverige och Helsingborg har en stolt musiktradition. Många svenska 
musiker, som utgör en viktig del av kulturen, började sin musikaliska bana i replokaler. I 
Helsingborg finns flertalet replokaler, både inom ramen för kulturnämnden, idrotts- och 
fritidsnämnden och lokaler som civilsamhället upplåter. Replokalerna har ett högt 
bokningstryck och är välbesökta. Samverkanspartierna tilldelar därför kulturnämnden 1,0 
mnkr i syfte att stärka arbetet med att tillgodose helsingborgarna replokaler för musikalisk 
kreativitet. 

 

Uppdrag för nämnden  

Staden har som mål att öka skolnärvaron, ett mål som berör både barn- och 
utbildningsnämnden och socialnämnden arbetar för. Vänsterpartiet menar att även 
kulturnämnden bör involveras, då kultur kan spela stor roll för både hälsa och välmående. 
Kultur som uttrycksform kan hjälpa vid svåra livssituationer och framförallt riskerar elever 
med hög skolfrånvaro att missa kulturupplevelser som kan ge dem stöd. Det finns många 
metoder att använda sig av för kulturupplevelser, inte minst visar den verksamhet som 
huserar med den dagliga verksamheten Navigator, med VR-upplevelser att det inte alltid 
behöver bygga på att man tar sig utanför hemmet. Vänsterpartiet vill ge kulturnämnden i 
uppdrag att i samarbete med skol- och fritidsnämnden undersöka hur kulturnämnden 
skulle kunna nå och erbjuda kultur även till de elever med låg skolnärvaro.  

Vänsterpartiet anser att principen om armlängds avstånd är viktig att följa. Politiken ska 
avsätta resurser och skapa förutsättningar, men inte styra kulturens innehåll. Vi anser att 
politiken inte heller ska avgöra vem/vilka som ska få stadens olika kulturpriser. Därför vill vi 
ge kulturnämnden i uppdrag att se över så att principen om armlängds avstånd följs.  
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Vänsterpartiet vill  
● att inriktningen för kulturnämnden fastställs enligt 

Vänsterpartiets förslag  
 

● att målen för kulturnämnden fastställs enligt Vänsterpartiets 
förslag  
 

● att ekonomisk tilldelning för kulturnämnden godkänns enligt 
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1 
 

● att ge kulturnämnden i uppdrag att i samarbete med skol- och 
fritidsnämnden undersöka hur kulturnämnden skulle kunna nå 
och erbjuda kultur även till de elever med låg skolnärvaro 
 

● att ge kulturnämnden i uppdrag att se över så att principen om 
armlängds avstånd följs.  

 

Fastighetsnämnden 
Nämndens inriktning  
Fastighetsnämnden ska vara Sveriges mest hållbara fastighetsutvecklare  med 
fokus på klimatomställning. På samma sätt ska nämnden vara ett föredöme 
gällande tillgänglighet i stadens fastigheter och i arbetet med det bostadssociala 
programmet.  

Nämndens mål  

● Att intensifiera processen med att få upp solceller på 
kommunala byggnader, både på fasader och tak i Helsingborg 
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Fastigheter för klimatomställning 
och sociala behov  

Ambitionerna i stadens klimat- och energiplan är höga, vi vill att fastighetsnämnden både 
fortsätter sina satsningar på energieffektiviseringar i det befintliga fastighetsbeståndet och 
vid nybyggnation bygger klimatsmart både med tanke på energi men också i materialval, 
som mer trä, gröna tak med mera. Vi ger därför ytterligare resurser till energi och  
klimatåtgärder för satsningar på fler solcellspaneler ur investeringsbudgeten. Det är viktigt 
att se över alla ytor där solcellspaneler kan monteras och inte låsa fast sig vid endast tak, 
utan även hitta möjligheter på fasader.   
 

Vänsterpartiet tilldelar fastighetsnämnden 6,5 miljoner mer i ökad 
tilldelning för 2026 

Vi tillför resurser för: 

● Uppräkning ytterligare 1,0 procent, 0,2 miljoner kronor 
● Justering av uppdrag för hantering av inhyrning av externa lokaler, -2,0 miljoner 

kronor 
● Justering Brandorama (engångspost för 2026) -26,3 

 

Hantering av inhyrning av externa lokaler 
 
Staden har ett stort fastighetsbestånd men staden växer och därmed också  
förvaltningarnas behov av nya lokaler och bostäder. Vänsterpartiet vill att staden i allra 
största utsträckning också äger de lokaler i vilka staden bedriver verksamhet, inte minst 
därför att detta av ekonomiska skäl också  visat sig vara det mest gynnsamma. Dessutom 
anser vi att staden också ska prioritera egen verksamhet i de lokaler som staden äger. Nu 
har de styrande försatt oss i en situation där principen frångåtts utan politisk diskussion, 
vilket vi är djupt kritiska till. Däremot hamnar vi ibland i ett läge där vi behöver hyra externa 
lokaler i viss mån och då måste detta hanteras med noggrannhet. Inhyrning av externa 
lokaler. I mål och ekonomi 2025 tilldelades fastighetsnämnden 3 mnkr för att ta en aktivare 
roll i arbetet med inhyrning av externa lokaler med anledning av att ett antal nya tjänster 
skulle behöva tillsättas. En utredning har gjorts och resulterat i en lösning där bara 1 ny 
tjänst har behövt adderas i fastighetsförvaltningens organisation. Det innebär att 2 mnkr 
återförs till staden för åren 2026 och framåt. 

Brandorama 
 
Fastighetsnämnden ska låta utföra ett saneringsarbete på Brandorama för att rena från 
PFAS7-ämnen i spillvatten som når Välabäcken och har tidigare tillförts 37,5 mnkr för 2025 
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och 26,3 mnkr i plan för 2026. Eftersom utredningen och kostnadsbilden ännu inte är klar 
kommer medel för 2026 i stället att reserveras i stadsgemensamt och hanteras som ett 
separat ärende till kommunfullmäktige när utredningen är klar.  
 

Uppdrag för nämnden  
Vänsterpartiet vill även ge fastighetsnämnden i uppdrag att tillsammans med 
Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM, se till att alla skolor och förskolor är 
tillgänglighetsanpassade. SPSM besitter specialkompetens för undervisning utifrån just 
specialpedagogiska perspektiv och kan bidra med viktiga synpunkter på just tillgängliga 
skollokaler och skolgårdar.  

Fastighetsnämnden förser det bostadssociala programmet med bostäder. Vänsterpartiet 
tycker det är viktigt att stärka arbetet med det bostadssociala programmet och då inte 
minst arbetet med att få fler privata hyresvärdar med i programmet. Staden måste också 
se till att det finns en spridning av lägenheter i alla de olika stadsdelarna. Vi vill därför ge 
nämnden i uppdrag att utreda hur en bättre spridning av det bostadssociala programmet 
kan nås, så att det finns en större balans mellan privata fastighetsägare och 
Helsingborgshem. 

 

Vänsterpartiet vill  
● att inriktningen för fastighetsnämnden fastställs enligt 

Vänsterpartiets förslag  
 

● att målen för fastighetsnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets  förslag  
 

● att tilldelningen för fastighetsnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1 
 

● att fastighetsnämnden får i uppdrag att innan den 31 
december 2026 tillsammans med barn- och 
utbildningsnämnden, SPSM (Specialpedagogiska 
skolmyndigheten) och funktionsrättsrörelsen göra en 
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tillgänglighetsinventering av stadens skolor  
 

● att ge fastighetsnämnden i uppdrag att innan den 31 
december 2026 utreda hur en bättre spridning av det 
bostadssociala programmet kan nås, så att det finns en större 
balans mellan privata fastighetsägare och Helsingborgshem 
 

 
Miljönämnden 
 

Nämndens inriktning  
Miljöomställningen gör vi tillsammans. Nämnden behöver utveckla ett  
miljöstrategiskt arbete för att tillsammans med medborgare, företag, akademi 
och stadens egna verksamheter för att vara drivande och stärka kommunens 
position som föregångare inom miljö- och  klimatfrågor. Miljönämnden ska utföra 
sitt uppdrag genom att vara proaktiv med stor samverkan. För att det ska vara 
lätt att göra rätt i  Helsingborgs kommun krävs en bred myndighetssamverkan 
för att kunna  hitta och granska oseriösa aktörer.   

Nämndens mål  
● Under 2026 deltar 50 procent fler högstadieelever (årkurs 

7-9) i Miljöverksstadens programutbud 
● Genom att engagera invånare och tillsammans med 

stadsbyggnadsnämnden arbeta för en mer bilfri innerstad, ser 
vi till att fler går, cyklar eller åker kollektivt i staden 2026  
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Miljönämnden ska vara navet i den 
gröna omställningen  
 
Miljönämnden har ett viktigt uppdrag, ett uppdrag som påverkas av regeringens minskade 
ambitioner gällande klimatet. Kommunernas arbete kommer nu att spela en ännu viktigare 
roll. Miljönämndens arbete med tillsyn, rådgivning och strategiskt miljöarbete är viktigt för 
att Helsingborg blir en hållbar stad också på lång sikt. Helsingborg har flera gånger vunnit 
pris som bästa miljökommun, men än finns det mycket att göra om Helsingborg ska nå de 
högt uppsatta målen om klimatneutralitet 2030. Tillsammans med helsingborgarna 
behöver vi arbeta för att ställa om till ett mer hållbart resande, i det vill vi att miljönämnden 
ska vara en viktig aktör.  

För att unga i framtiden ska göra klimat- och miljömässigt hållbara val behöver nämnden 
fortsätta öka deras kunskap om miljö- och klimatförändringar genom Miljöverkstadens 

undervisning. Nämnden vill inför verksamhetsåret 2026 rikta ett särskilt fokus mot stadens 
elever i årskurs 7 till 9 i Miljöverkstadens undervisning. Åldersgruppen är viktig att nå för 
att motverka det minskade engagemanget hos unga för miljö och klimatfrågor. Nämnden 
har under tidigare år jobbat med att utveckla utbudet till denna grupp och vill nu satsa för 
att nå ut till ett större antal elever för att uppnå en större kunskapsbredd och medvetenhet 
inom området. Under de senaste tre åren var det genomsnittliga antalet elever i 
årskurserna 7-9, 1 030 elever per år. Nämnden vill under 2026 arbeta för en ökning på 50 
procent, vilket motsvarar 515 elever. 

 
Vänsterpartiet tilldelar miljönämnden 4,7 miljoner mer i ökad 
tilldelning för 2026 
 
Vi tillför resurser för: 

● uppräkning ytterligare 1,0% 0,5 miljoner kronor  
● Stärkt miljö- och klimatstrategiskt arbete 2,0 
● Stärkt invånar- och näringslivsinvolvering i klimatomställningen 1,0 

 
Stärkt miljö- och klimatstrategiskt arbete 

Vi är stolta över att Helsingborg är såväl nationellt som internationellt ledande inom klimat- 
och miljöarbetet. Helsingborgs stad har fortsatt höga klimatambitioner och ska vara 
klimatneutral till 2030. För att nå klimatneutralitet 2030 behövs stärkt samverkan inom 
staden, med näringslivet, akademin och civilsamhället samt fortsatt miljöstrategiskt arbete i 
syfte att öka omställningstakten. 
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Stärkt invånar- och näringslivsinvolvering i klimatomställningen 
 
Staden har åtagit sig att minska sina egna utsläpp och samtidigt arbeta för 
utsläppsminskningar kopplat till både det geografiska området, transport och resor, samt 
hushållens konsumtion. Staden kan göra mycket men har inte ensam rådighet över 
måluppfyllelsen. Det innebär att arbetet med att engagera och samarbeta med föreningar, 
företag och invånare är en viktig del. Därför tilldelar vi resurser till miljönämnden i syfte att 
arbeta med beteendeförändring och stärka involveringen i klimatomställningen. 

 

Uppdrag för nämnden  
Miljönämnden har en särskild kompetens i sina miljöstrateger som vi i Vänsterpartiet 
önskar att stadens nämnder använde sig av i en större utsträckning. Vi vill därför ge 
miljönämnden i uppdrag att se över hur miljöstrategerna kan arbeta stödjande mot 
resterande nämnder för att se över, stärka och ta fram mål inom sina respektive områden 
för att nå klimatneutralitet till 2030.  

Vänsterpartiet vill  
● att inriktningen för miljönämnden fastställs enligt 

Vänsterpartiets  förslag  
 

● att målen för miljönämnden fastställs enligt Vänsterpartiets 
förslag  
 

● att ekonomisk tilldelningen för miljönämnden godkänns enligt 
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1 
 

● att ge miljönämnden i uppdrag att innan den 31 december 
2026 se över hur miljöstrategerna på nämnden kan arbeta 
stödjande mot resterande nämnder för att att se över, stärka 
och ta fram mål inom sina  respektive område för att nå 
klimatneutralitet till 2030  

 
58 

 



 

Överförmyndarnämnden  
 

Nämndens inriktning  
Överförmyndarnämnden utreder behovet av god man och förvaltare och  
förordnar och utövar tillsyn över dessa. Nämnden har till uppdrag att hjälpa  de 
allra mest utsatta grupperna genom att bidra till en mer hållbar vardag,  skydda 
personer som inte själva kan ta vara på sina rättigheter eller sköta  sin ekonomi.  

Nämndens mål  

● Rekrytera och utbilda fler godemän och förvaltare 
● Digitalisera gode mäns och förvaltares ekonomiska 

redovisningar  

I Överförmyndarnämndens uppdrag ligger att värna om stadens mest utsatta invånare. Det 
är viktigt att den som blir god man/förvaltare får stöd och en utbildning av kvalitét för att ta 
sig an uppdraget. Om man är i behov av en god man skall man inte behöva vänta och 
därför är målet om att rekrytera och fortbilda gode män viktigt.  
 
Verksamheten behöver också digitaliseras. Det handlar om att omvandla fysiska data till 
digitala data, men även om mer omfattande arbete som innebär att använda digitaliserad 
information för att förbättra processer och interaktioner.  
 

Vänsterpartiet tilldelar överförmyndarnämnden 2,3 miljoner mer  i 
ökad tilldelning för 2026, vilket är 0,8 miljoner mer än 
samarbetspartierna 

Vi tillför resurser för:  

● uppräkning ytterligare 1,0 procent, 0,2 miljoner kronor 
● personalförstärkning, 0,8 miljoner kronor  
● ökad digitalisering för bättre service, 0,8 miljoner kronor 
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Personalförstärkning 

Vänsterpartiet vill se en personalförstärkning på Överförmyndarnämnden då arbetet 
påverkas av arbetstoppar som är svåra för personalen att arbeta undan. I Länsstyrelsens 
rapport framkommer det att arbetssituationen fortfarande är ansträngd för tjänstemännen. 
Med en högre grundbemanning hade arbetstoppar kunnat motverkas i tid och ge 
personalen en bättre arbetsmiljö. Arbetsbelastningen är i dagsläget konstant hög, det är 
svårt att ta in vikarier vid semestrar då det är lång upplärningstid. För att nämnden ska 
kunna göra sitt bästa för målgrupperna och för att verksamheten ska vara hållbar behövs 
den en medarbetardriven effektivisering och förenkling av arbetet.Vi ser en stor 
utvecklingspotential i verksamheten utifrån de beskrivningar som görs i nämndens 
nulägeskarta. För att det ska vara möjligt att utveckla verksamheten bedömer vi att det 
behövs mer personal och därför tillsätter vi resurser för detta.   

Ökad digitalisering för bättre service 
 
Under föregående år har nämnden arbetat med ökad digitalisering med goda resultat och 
kartlagt vad som ytterligare behövs göras och sätt att nå dit. Nämnden har dock 
fortfarande en till stora delar analog verksamhet med krångliga processer. 
Överförmyndarnämnden är i behov av ytterligare satsningar på digitalisering. 
Förbättringstakten behöver öka och analoga processer ersättas med digitala.Vi  skjuter 
därför även till pengar för en projektanställning för att utveckla digitaliseringen så att 
resurser kan frigöras i en snabbare handläggningsprocess.  

 

Uppdrag för nämnden  
Överförmyndarnämnden arbetar med många komplexa ärenden. Vi vill därför ge nämnden 
i uppdrag att tillsammans med berörda parter upprätta kontaktvägar för särskilt svåra 
ärenden som ställer högre krav på samverkan.  
 

Vänsterpartiet vill 
● att inriktningen för överförmyndarnämnden fastställs enligt 

Vänsterpartiets förslag  
 

● att målen för överförmyndarnämnden fastställs enligt 
Vänsterpartiets förslag  
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● att ekonomisk tilldelning för överförmyndarnämnden 
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1 
 

● att ge nämnden i uppdrag att tillsammans med berörda parter 
innan den 31 december 2026 upprätta kontaktvägar för 
särskilt svåra ärenden som ställer högre krav på samverkan 

 

Valnämnden 

Vänsterpartiet har arbetat för att behålla och utöka demokratiuppdraget i valnämnden, 
vilket förändrades genom de fyra samarbetspartnernas förändringar efter valet 2022 då 
detta togs bort. Valnämnden ansvarar i dagsläget för genomförande av allmänna val, val 
till Europaparlamentet samt eventuella omval, extra val eller folkomröstningar. Därför har vi 
i Vänsterpartiet lagt förslag gällande demokratiutveckling under kommunstyrelsen. Vi 
anser dock fortsättningsvis att Valnämnden bör återgå till att vara en val- och 
demokratinämnd som arbetar med ett demokratiuppdrag.  

Vänsterpartiet tilldelar valnämnden 8,5 miljoner i ökad tilldelning 
för 2026 
 
Vi tillför resurser för:  

● uppräkning ytterligare 1 procent, 0,01 miljoner kronor 
● valår 2026 riksdagen, region- och kommunfullmäktige, 8,5 miljoner kronor  

 

Valår 2026 riksdagen, region- och kommunfullmäktige 
 
Valnämnden får en ökad ekonomisk tilldelning för året 2026 med 8,5 mnkr med anledning 
av att nämnden detta år genomför val till riksdagen, region- och kommunfullmäktige. 
 

Uppdrag för nämnden  

Vänsterpartiet vill särskilt lyfta vikten av tillgänglighet såväl utifrån ett fysiskt och kognitivt 
perspektiv och ger därför valnämnden ett särskilt uppdrag att säkerställa tillgängligheten 
tillsammans med funktionsrättsrörelsen.  
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Vänsterpartiet vill  
● att valnämnden får i uppdrag att innan den 30 juni 2026 

säkerställa god tillgänglighet tillsammans med 
funktionsrättsrörelsen inför valet 2026 

 

Kommunstyrelsen 
inklusive stadsgemensamt  
Kommunstyrelsens inriktning  
Helsingborg ska vara en stad där invånarna känner sig delaktiga och nära staden 
och de politiska besluten. Det ska vara enkelt att som förening, invånare, 
företagare, utbildningsverksamhet eller organisation att samverka och möta 
staden. Staden ska ha ett särskilt fokus på att öka ungas delaktighet. 
Tillsammans med föreningslivet och stadens verksamheter skapar vi trygghet 
och delaktighet. 

Kommunstyrelsens mål  

● arbetslösheten i Helsingborg ska vid utgången av 2026 ligga 
under snittet i riket för både unga och vuxna, fokus ska ligga på 
arbetslivsinkludering 

● staden ska öka samarbetet med föreningar och andra 
organisationer med målet att skapa en engagerad stad med 
ett starkt föreningsliv 
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Fokus på demokratiutveckling och 
att skapa en inkluderande stad 
Vänsterpartiet har en vision om full sysselsättning för alla människor oavsett funktion. Vi 
har alla en plats i arbetslivet efter förmåga. För att nå dit krävs en aktiv 
arbetsmarknadspolitik med flera olika insatser för att få fler människor i arbete. Ett första 
steg är att Helsingborg hamnar under snittet för både unga och vuxna gällande 
arbetslöshet. För det krävs ett mer inkluderande arbetsliv och arbetssätt.  

Vi vill även att vi samverkar med föreningslivet och andra organisationer för att skapa en 
stad för alla. I det arbetet är vi övertygade om att föreningsliv och andra verksamheter 
behövs. Kommunstyrelsen behöver vara navet i arbetet med att ta tillvara på det 
engagemang som föreningslivet i staden visar.  
 

Vänsterpartiet tilldelar kommunstyrelsen 69,1 miljoner mer under 
2026, vilket är 3,9 miljoner mindre än samarbetspartierna 

 
Vi tillför resurser för:  

● uppräkning ytterligare 1,0%, 5,9 miljoner kronor 
● resurser för demokratiarbete, 4 miljoner kronor  
● funktionsrättsrådgivare för barn, 0,8 miljon kronor  
● samordning för tillgänglig kommunikation, 0,5 miljon kronor  
● näringsliv 8,4 miljoner kronor 
● välfärdsbrottslighet 0,8 miljoner kronor 
● förstärkt cyber- och IT-säkerhet, 8 miljoner kronor 
● fortsatt innovationsarbete, 5 miljoner kronor 

Vi minskar resurser för: 

● konsultarvoden, - 5 miljoner kronor 

Resurser för demokratiarbete 

Vänsterpartiet har länge lyft vikten av att utveckla demokratin och öka valdeltagandet i 
Helsingborg. Demokratiarbetet kräver stora insatser och i flera kommuner har 
valambassadörer arbetat framgångsrikt med att öka kunskapen om demokrati, rösträtt och 
valdeltagande. Vi anser att kommunstyrelsen behöver se över sitt arbete och prioritera om 
verksamheten och inrikta sig mer på demokratiutveckling eftersom valnämndens 
demokratiuppdrag flyttats. Ett led i detta är att upprätta ett demokratiarbete i de områden 
med lägst valdeltagande.  
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Funktionsrättsrådgivare för barn 

Helsingborg har en rådgivare för personer med funktionsnedsättning. En del av de 
ärenden rådgivaren möter berör barn med normbrytande funktion. Vi i vänsterpartiet vet att 
behovet för rådgivning till föräldrar, barn och unga med normbrytande funktion är stort. Vi 
vill därför tillföra resurser för att tillsätta en funktionsrättsrådgivare för barn, detta kan med 
fördel göras i samarbete med funktionsrättsrörelsen.  

Samordning för tillgänglig kommunikation 

Staden har många anställda kommunikatörer. Vänsterpartiet har länge kämpat för att göra 
kommunikationen tillgänglig i stället för att använda stadens kommunikatörer som en 
marknadsföringsinsats. Vi vill se att kommunstyrelsen tar ett omtag där fokus ligger på 
demokrati och delaktighet. Som en del av detta vill vi tillföra resurser för att samordna 
stadens kommunikation ur ett tillgänglighetsperspektiv. Vänsterpartiet har länge påtalat att 
staden inte följer tillgänglighetsdirektivet utan att någon förändring har skett. Alla 
helsingborgare har lika stor rätt till att kunna ta del av stadens kommunikation.  

Näringsliv  
 
Näringslivet är en viktig del i Helsingborg och därför vill vi satsa på att öka samarbetet med 
det lokala näringslivet genom att stärka deltagandet i företagarnätverk, stärka samverkan 
med HETCH och rikta medel till citysamverkan. Vi avsätter även medel för att genomföra 
insatser som syftar till att möjliggöra fler företag att vara en del av offentlig upphandling. Idag 
utestänger vissa krav som staden ställer småföretagare, trots att kraven i sig inte bidrar till en 
bättre upphandling. Här behöver staden se över hur man kan arbeta annorlunda. Detta är 
även något som Vänsterpartiet vill se att kommunstyrelsen får i uppdrag.  

Välfärdsbrottslighet 
 
När välfärden öppnats upp för privata aktörer med vinstintresse öppnades också en ny 
marknad och en möjlighet för kriminella att utnyttja våra välfärdssystem. Vänsterpartiet är 
emot utvecklingen mot en välfärdsmarknad och ser med oro på hur de som är i stort behov 
av välfärden är de som drabbas när den urholkas. Vi har dock kommit i ett läge där 
utvecklingen kräver att vi säkrar våra välfärdssystem och för detta vill vi tillföra resurser.  
Detta får däremot inte ske på bekostnad av att de som behöver välfärden upplever sig 
granskade till en gräns där de inte mäktar med att söka samhället stöd. Skattemedel ska gå 
till de behövande i samhället, och inte till företag eller nätverk vars ändamål är att lura till sig 
samhällets gemensamma resurser. 

Förstärkt cyber- och IT-säkerhet 

Staden och offentlig sektor hanterar mängder av data som kan vara känslig information, 
såsom personuppgifter och sekretessärenden. Det är därför viktigt att staden tillhandahåller 
system som är pålitliga och skyddar känslig information. Särskilt utifrån de många exempel 
på överbelastningsattacker som riktats mot myndigheter, kommuner och samhällsviktiga 
funktioner. Vi behöver säkerställa tillgängligheten till stadens informationsflöde på 
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webbplatsen vid extraordinär händelse. Det är också viktigt att stadens arbete med att stärka 
den digitala förmågan och beredskapen genomförs i samverkan med kommuner och 
akademin, i syfte att utbyta erfarenheter och lärdomar. För detta tillsätter vi nu resurser.  

Fortsatt innovationsarbete 
 
Helsingborg har likt andra städer komplexa samhällsutmaningar som utmanar den offentliga 
verksamheten. Staden har med de senaste fem årens fokus på innovation utvecklat nya 
välfärds- och stadsutvecklingslösningar som bidrar till en mer hållbar och omtänksam stad. 
Staden behöver fortsätta accelerera sin innovationskraft och våga arbeta nytänkande. 
Innovationsarbetet ska också fortsätta i samarbete med invånare, akademi, föreningar och 
näringsliv. Tillsammans skapar vi innovationer som leder till högre kvalitet i verksamheten 
och möter våra gemensamma samhällsutmaningar.  

 

Uppdrag för kommunstyrelsen 

 
Vänortssamarbeten kan ge ett stort mervärde för båda parter och vi i Vänsterpartiet vill 
därför skapa en vänort i Gaza. Det finns ett helsingborgsförslag som föreslår Rafah som är 
en är en stad i södra Gaza på gränsen mot Egypten. Före kriget som startade i oktober 
2023 hade staden ungefär  lika många invånare som Helsingborg. Nu är staden helt 
ödelagd. Förhoppningen är att återuppbyggnaden kan starta senare i år. I 
helsingborgsförslaget beskrivs det hur Helsingborg kan då ta kontakter med styret av 
staden och erbjuda sig som vänort. Skribenterna menar att det skulle vara ett stort 
moraliskt och humanitärt stöd för ett drabbat folk, om en stad som Helsingborg visar sitt 
engagemang.  

Skribenterna lyfter även att ett samarbete kanske också senare kunde leda till att vi tar 
emot några tiotal (av tiotusentals) svårt skadade barn för vård  i vår stad, något som vi i 
Vänsterpartiet även arbetat för på nationell nivå. Just sjukvård i kris kan också vara en del 
av de lärdomar och erfarenheter som Helsingborg kan få i ett vänortsutbyte. I Helsingborg 
finns en stor arabisktalande befolkning och ett stort engagemang för Gaza som staden bör 
vara stolta för. Vi anser att vi bör använda detta engagemang i ett vänortssamarbete och 
vill därför att kommunstyrelsen får i uppdrag att skapa en vänort i Gaza. 

Sverige är ett land som länge varit stolt över sin välfärd. När välfärden gjorts till en 
marknad av högerpolitiker har ett behov uppstått av granskningar som även riskerar att 
drabba den enskilde som är i behov av våra välfärdssystem. Den som behöver personlig 
assistans eller ekonomiskt bistånd ska aldrig känna sig orolig eller avstå att ska stöd på 
grund av bristande ork att ta sig igenom den granskning som kommit med 
marknadsvälfärden. Vänsterpartiet vill därför att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram 
en handlingsplan för att etiskt hantera och trygga de som är i behov av välfärdssystemen 
vid granskningar och att detta sker innan den 31 december 2026. 
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I Uppsala har man använt sig av riktade upphandlingar för att få en större bredd av aktörer 
vid upphandling, på samma sätt kan vi utveckla arbetet i Helsingborg för att nå icke 
vinstdrivande företag och småföretag. Det är också viktigt att vid upphandling ställa krav som 
synliggör de aktörer som inte är seriösa. I vissa kommuner ställer man till exempel krav vid 
upphandling på att företaget ska ha företagsvård, vilket fackförbunden sett är ett bra sätt att 
avgöra om ett företag är seriöst. Vänsterpartiet vill utifrån dessa exempel ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att se över hur vi kan arbeta med upphandlingar för att nå lokala 
småföretagare samt icke vinstdrivande aktörer.  

 
 

Vänsterpartiets vill  
● att inriktningen för kommunstyrelsen fastställs enligt  

Vänsterpartiets förslag  
 

● att målen för kommunstyrelsen fastställs enligt 
Vänsterpartiets  förslag  
 

● att den ekonomiska tilldelningen för kommunstyrelsen 
inklusive stadsgemensamt  fastställs enligt vänsterpartiets 
förslag i bilaga 1 
 

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att initiera ett 
vänortssamarbete med en stad i Gaza innan den 31 december 
2026 
 

● att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en 
handlingsplan för att etiskt hantera och trygga de som är i 
behov av välfärdssystemen vid granskningar och att detta sker 
innan den 31 december 2026 
 

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att innan den 31 december 
2026 se över hur vi kan arbeta med upphandlingar för att nå 
lokala småföretagare samt icke vinstdrivande aktörer 
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Investeringsbudget 2026 
samt plan för 2027-2032 
Vänsterpartiet investerar i allas vår framtid genom att säga nej till byggandet på åkermark. 
Vi anser däremot att kommunen ska nyttja sin möjlighet att göra undantag för 
samhällsviktig byggnation för bygget av det nya sjukhuset. Vänsterpartiet ser gärna 
bostäder, men hellre i stationsnära områden eller på redan hårdgjorda ytor. Åkermarken 
behövs både för vår framtida livsmedelsförsörjning och för klimatet. Vi behöver även fler 
trädplanteringar, satsningar på våtmarker och en utbyggnad av solceller för att vi ska 
lyckas med klimatomställningen.  

 

Bevara åkermarken och ställ om 
för klimatneutralitet  
Vi har i bilaga 2, investeringsplan, tagit bort summan för de områden där staden planerar 
att bygga på åkermark. Vänsterpartiet vill så långt det går värna vår högklassiga åkermark. 
Vi har en annan vision för Helsingborg, en vision om en hållbar framtid. I den visionen 
spelar åkermarken en avgörande roll. Vänsterpartiet anser att det är ett problem att staden 
gör investeringar på bekostnad av vår åkermark.  

Åkermark fungerar som en buffert när det kommer kraftiga ösregn, något som blivit 
vanligare med klimatförändringarna. Åkermarken är viktig för vår livsmedelsförsörjning och 
binder även koldioxid i marken. Vänsterpartiet vill värna om den viktiga resurs som 
åkermarken utgör för att möta framtidens livsmedelsförsörjning och klimatomställning. Inte 
minst är åkermarken en viktig del i den civila beredskapen. 
 

Bulleråtgärder 

Vänsterpartiet föreslår även ytterligare investeringar i bulleråtgärder. Buller är ett utbrett 
miljöproblem som påverkar människors hälsa och välbefinnande. När åtgärdsprogrammet 
mot buller antogs lyfte vi att vi ville se en kartläggning av ljudstörningar vid våra 
naturreservat och att insatser görs för att minska bullret där det behövs, något vi nu 
investerar i genom att ytterligare resurser för att ta in djur-, natur- och växtperspektivet.  
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Våtmarker 

Uppemot en fjärdedel av Sveriges ursprungliga våtmarker har försvunnit till följd av 
utdikning och uppodling. Många växter och djur är beroende  av våtmarker, och 19 procent  
av Sveriges rödlistade arter finns i våtmarker. Vänsterpartiet vill öka antalet våtmarker 
under planperioden och som en del av vår klimatsatsning ökar vi därför resurserna för 
detta.  

Solpaneler 

Vänsterpartiet vill se mer resurser för att utöka stadens projekt för solpaneler. Solpaneler 
kan i många fall placeras på befintliga hustak eller på fasader, vilket gör att det inte krävs 
markytor.  Placering på hustak och fasader är också smart eftersom elen då produceras på 
samma plats som den används. Staden har i dagsläget utökat solcellsutbyggnaden i en 
omfattning man kan utan att behöva tidigarelägga renoveringar av tak och fasader. Vi 
anser att det är viktigt att takten för att utöka solpanelerna inte avtar, utan då behöver 
staden se efter om man kan tidigarelägga renoveringar. Staden har ett program för 
solvision som vi därför vill öka resurserna till.  

Trädplanteringar 

Vi ökar även investeringarna i träd, då träden behövs inte minst för att dämpa 
temperaturökningar men även för att lagra koldioxid, rena luften och stärka den biologiska 
mångfalden. Vänsterpartiet lägger därför ytterligare resurser på trädplanteringar. 
Trädplanteringar kan även fungera som klimatskydd på öppna ytor.  

Klimatskydd  

Vi vill också se att vi investerar i klimatskydd i takt med att fler och fler behöver skydda sig 
från sol och regn på stadens öppna ytor. Inte minst längs våra stränder behövs det 
klimatskydd för att möjliggöra utevistelse till exempel för barn när solen står på. Det 
behövs även klimatskydd på lekplatser, både för att kunna skyla vid regn och för att kunna 
ta paus och skydda sig från solens strålar under lek. Vi tillför därför resurser för detta.  

Dricksvattenfontäner 

Vänsterpartiet vill investera i dricksvattenfontäner där invånare och besökare kan fylla på 
sin vattenflaska gratis, eller bara dricka vatten när de är törstiga. Dricksvattenfontäner 
möjliggör för fler att vara utomhus utan att behöva konsumera.  

Fotbollsplaner 

Vänsterpartiet vill likt tidigare år se att det anläggs nya fotbollsplaner, eftersom staden har 
stor planbrist. Det behövs för att minska köerna och få en bättre planering av träningstider.  
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Tidigarelagda investeringar i gång/cykelvägar 

För att staden ska nå klimatneutralitet  till år 2030 behöver vi ställa om vårt resande. För 
det är bra gång- och cykelvägar avgörande. Vi vill därför tidigarelägga de planerade 
investeringarna i dessa, varav en del i dag ligger efter målet om klimatneutarlitet.  
  

Vänsterpartiets förslag till 
förändringar i investeringsplanen  

Vänsterpartiet tar i sin investeringsplan bort investeringar i:  

● Väla Södra 4, 
● Uteslutningen Björka 17:1,  
● Östra Ramlösa, bostadsområde, skola, förskola, idrottshall 
● Välamarknaden 3 
● Kameraövervakning  

Vi investerar i: 

● Våtmarker, 2 miljoner kronor 
● Solpaneler, 10 miljoner kronor 
● Trädplanteringar, 6 miljoner kronor 
● Bulleråtgärder, 1 miljon kronor 
● Klimatanpassningar öppna ytor, 1 miljon kronor 
● Dricksvattenfontäner, 1 miljon kronor 
● Fotbollsplaner, 30 miljoner kronor 

 

Nej till utbyggnaden av Väla 
Vänsterpartiet har beslutat att säga nej till utbyggnaden av Väla då vi vill se ett annat 
statsbygge och tar därför bort Välamarknaden 3 i investeringsplanen. Vi tror att 
utbyggnaden av Väla skulle innebära ett större resande med ökade utsläpp samt att det 
riskerar att urholka stadskärnan och de centrala delarna av Helsingborg ytterligare. Vi vill 
se en ökad möjlighet för människor att handla i sina närområde samt ett levande centrum. 
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Oceanhamnen, Oslopiren och ön 
Vänsterpartiet ville ta ett omtag av Oceanhamnen. Vi är positiva till delar av 
stadsutvecklingsprojektet men ser en risk att det byggs en mur gentemot söder med det 
huskomplex som presenterats. Utifrån Länsstyrelsens invändningar så känns det extar 
viktigt med ett omtag.  

Den tredje etappen av Oceanhamnen fortsätter ge förutsättningar för en blandad stad med 
såväl bostäder som centrumfunktioner och offentlig service. Vi är kritiska till 
parkeringshuset som ska byggas då boende i Oceanhamnen med sitt allra mest centrala 
läge har tydlig tillgång till kollektivtrafik. Vi tror också höjden på parkeringshuset riskerar att 
bli en del av en barriär.  

Vänsterpartiet röstade nej till den konstgjorda ön och vill inte se ett stort bostadsbyggande 
på Oslopiren. Oslopiren är en fantastisk plats som alla helsingborgare ska få ta del av, 
kanske genom skapandet av någonting liknande ett nytt Gröningen. Den lilla ytan som i 
dagsläget presenteras bli Oceanparken räcker inte till för en växande stad. Vi vill att 
helsingborgarna ska få vara med och avgöra i planeringen av Oslopiren. Vi ser helst en 
grönskande plats där människor kan mötas och njuta av solnedgången över havet. Därför 
säger vi nej till etapp 4 av Oceanhamnen som berör Oslopiren såsom den presenteras i 
dagsläget. Vi har valt att låta resurserna ligga kvar i investeringsplanen för att möjliggöra 
framtida investeringar i till exempel mötesplatser och grönområden, vilket vi i dagsläget 
inte har några kostnadsberäkningar på.  
 

LSS- och vårdboende i Östra 
Ramlösa  

Vänsterpartiet vill inte bygga ett nytt bostadsområde på den högklassiga åkermarken i 
Östra Ramlösa. Vi ser dock ett stort behov av både LSS-boenden och vårdboenden och 
därför låter vi investeringen i dessa ligga kvar i investeringsplanen. Däremot vill vi att 
staden tittar på annan plats att bygga dessa som en konsekvens av att vi inte vill bygga 
det nya bostadsområdet på Östra Ramlösa.  
 
 

Vänsterpartiets vill  
● att investeringsbudget för 2025 och investeringsplan för 

2026-2032 fastställs enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 2 
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Vänsterpartiet har i sitt förslag till budget utgått ifrån de tjänsteskrivelser som finns att läsa 
i de fyra samarbets partiernas gemensamma förslag och har därför inte åter publicerat 
dem i sin helhet i vår egen budget. Däremot har vi lyft in sådant som vi instämmer i. Vår 
budget ska ses som våra prioriteringar. Våra ekonomiska förändringar finns att läsa i den 
ekonomiska tilldelningen och investeringsbudgeten där de poster vi instämmer i ej är 
ändrade. Vi har även lyft in att-satser i vår budget där vi är överens med de fyra 
samarbetspartierna.  

 
 

Vänsterpartiets förslag till 
kommunstyrelsen är  
 

● att föreslå kommunfullmäktige att anta förslag till mål och 
ekonomi 2025, flerårsplan för 2027-2028 samt 
investeringsplan 2026-2033 för Helsingborgs stad enligt 
Vänsterpartiets förslag 

 

Vänsterpartiets säryrkanden 
 

● att införa skolfrukost och lovlunch med en finansiering på 12 
miljoner kronor  genom en sänkning av överskottsmålet  
 

● att ge barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att ta fram en 
plan för hur man skulle kunna införa barnhälsoteam i förskolan 
samt kostnadsberäkningar för detta 
 

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den 
30  april 2026 utreda vad det skulle kosta att införa möjlighet 
till allmänt fritidshem på 30 timmar i veckan 
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● att ge vård- och omsorgsnämnden som mål att 
myndighetsutövningen följer lagen men är mer flexibel och 
generös. Beslut byggda på erfarenhet och forskning anpassas 
efter individens behov utan onödig byråkrati 
 

● att ge idrotts- och fritidsnämnden i uppdrag att innan den 31 
december 2026 kartlägga barns möjligheter till jämlik fritid 
och komma med förslag på åtgärder för att öka jämlikheten 
 

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den 
31 december 2026 utreda hur man kan skapa ett förstärkt 
gymnasium på någon av stadens gymnasieskolor 
 

● att vård- och omsorgsnämnden tilldelas ett mål som innebär 
att nämnden ska minska sjukfrånvaron med minst 2 procent 
på de 3 enheter spom hade högst sjukfrånvaro, bland annat 
genom förbättrad arbetsmiljö och ökat medbestämmande i 
samarbete med fackliga företrädare 
 

● att höja habiliteringsersättningen genom att tillföra 3 miljoner 
kronor totalt, finansierat genom en sänkning av 
överskottsmålet  
 

● att under 2026 påbörja ett projekt med arbetstidsförkortning 
med en tilldelning på 6 miljoner kronor, finansierat genom en 
sänkning av överskottsmålet  
 

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att nämnden i 
uppdrag att ta fram en handlingsplan för hur man kan öka 
attraktiviteten i vård- och omsorgsyrken. 
 

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att ta fram ett 
förslag till ny arbetsmodell för hemvården utifrån en 

72 

 



 

tillitsbaserad styrfilosofi, utan minutscheman  
 

● att under 2026 införa sommarlovsbiljett för barn- och unga 
med en tilldelning på 10 miljoner kronor som finansieras 
genom en sänkning av överskottsmålet  
 

● att innan den 31 december 2026 ta fram en handlingsplan 
med sikte på en bilfri innerstad  
 

● att under 2026 tillföra Helsingborgs kvinnojour 0,5 miljoner 
kronor för en uppstart av en ungdomsjour med finansiering 
genom en sänkning av överskottsmålet  
 

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att ta fram en 
strategi för att öka antalet behöriga SFI-lärare innan den 31 
december 2026 
 

● att ge idrotts- och fritidsnämnden i uppdrag att innan den 31 
december 2026 kartlägga barns möjligheter till jämlik fritid 
och komma med förslag på åtgärder för att öka jämlikheten 
 

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att initiera ett 
vänortssamarbete med en stad i Gaza innan den 31 december 
2026 
 

● att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en 
handlingsplan för att etiskt hantera och trygga de som är i 
behov av välfärdssystemen vid granskningar och att detta sker 
innan den 31 december 2026 
 

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att innan den 31 december 
2026 se över hur vi kan arbeta med upphandlingar för att nå 
lokala småföretagare samt icke vinstdrivande aktörer 
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Bilaga 1 
 
Ekonomisk tilldelning 2026 per nämnd Styret (V)  

Basen i uppställningarna nedan är justerad för projekt och tillfälliga satsningar    

Stadsövergripande sammanställning mnkr mnkr  

Skattenetto enligt prognos från SKR april 2025 (justerat för befolkningsförändring jämfört 
med rikssnittet) 10 992,354 10 992,354  

Ersättning från Helsingborgshem till kostnader för bostäder där kommunen har ett 
särskilt ansvar gentemot vissa grupper 25,000 0,000  

Reservering för förlusttäckning avseende Ängelholms Flygplats AB −10,400 0,000  

Finansförvaltning inklusive finansnetto 337,775 337,775  

Brandorama (engångspost för 2026) −57,000 −57,000  

Netto, stadsgemensamt (inkl pensioner) −200,300 −200,300  

Summa 11 087,429 11 072,829  

Ianspråktagande av resultatöverföring −60,000 −60,000  

Summa kommunbidrag till nämnder enligt kommunstyrelsens 

inriktningsbeslut i februari 2025 
−10 

509,832 −10 509,832  

Summa medel till förfogande 517,597 502,997  

Förslag ökad tilldelning (enl. nedan efter KS inriktningsbeslut) −297,409 −491,782  

Resultat skattefinansierad verksamhet 220,188 11,215  

Ekonomisk målsättning 219,847 10,992  

(% av skattenettot) 2,0% 0,1%  

Avvikelse mot ekonomisk målsättning 0,341 0,223  
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Barn- och utbildningsnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 4 201,023 4 201,023  

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 9,690 9,690  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 84,214 84,214  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 4 294,927 4 294,927  

Identifierade poster    

- Demografi, förändring på grund av ny befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −11,973 −11,973  

- Uppräkning ytterligare 1,0% 41,990 41,990  

- Teknisk justering påslag pensioner −13,617 −13,617  

- Justering påslag pensioner, kostnadsneutralitet mot friskolor −5,303 −5,303  

- Införande av en akutskola 10,000 0,000  

- Förstärkt elevpeng 50,000 50,000  

- Förstärkt elevhälsa 2,500 2,500  

- Ökade kostnader för IT-licenser 1,090 1,090  

Utjämning demografi  11,973  

Resursskola  10,000  

Skolfrukost och lovlunch  12,000  

Förstärkt elevhälsa och barnhälsoteam  7,500  

Minskade barngrupper i förskolan  39,000  

Satsning fritidshem i prioriterade områden  6,000  
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Kvalitetshöjning anpassad grundskola  4,000  

Summering av identifierade poster 74,687 155,160  

Summering tillförda medel 2026 168,591 249,064  

%-uell förändring 4,0% 5,9%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 4,5% 6,4%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 4 369,614 4 450,087  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 4 369,614 4 450,087  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 168,591 249,064  

    

Vård- och omsorgsnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 2 629,561 2 629,561  

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 59,131 59,131  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 53,774 53,774  

- Klimatskal och kyla äldreboende 1,500 1,500  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 2 743,966 2 743,966  

Identifierade poster    

- Demografi, förändring på grund av ny befolkningsprognos (inkl uppräkn.) 6,356 6,356  

- Uppräkning ytterligare 1,0% 26,949 26,949  
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- Teknisk justering (VON/SN) myndighetsutövning bostadssociala frågor −0,336 −0,336  

- Teknisk justering påslag pensioner −9,931 −9,931  

- Teknisk justering Idé A −0,143 −0,143  

- Generell kvalitetsförstärkning 17,000 17,000  

- Mobila trygghetslarm 5,000 5,000  

- Utökade vårdserviceteam 11,000 0,000  

- Seniorernas hus 2,000 2,000  

- Pedagogiskt stöd inom LSS 2,000 2,000  

- Ökade kostnader för IT-licenser 1,391 1,391  

Stoppad minutstyrning  5,000  

Arbetstidsförkortning  6,000  

Lönesatsning undersköterskor  26,000  

Arbetsmiljögenomlysning  0,500  

Höjd habiliteringsersättning  3,000  

Servicemedarbetare  15,000  

Summering av identifierade poster 61,286 105,786  

Summering tillförda medel 2026 175,691 220,191  

%-uell förändring 6,7% 8,4%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 7,1% 8,8%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 2 805,252 2 849,752  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    
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Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 2 805,252 2 849,752  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 175,691 220,191  

    

Stadsbyggnadsnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 865,565 865,565  

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 1,818 1,818  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 17,348 17,348  

- Indexutveckling, ökat antal bostäder samt justering för uppräkning exkl. avskr. och 
räntor 1,685 1,685  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 886,416 886,416  

Identifierade poster    

- Demografi, förändring på grund av ny befolkningsprognos (inkl uppräkn.) 0,330 0,330  

- Uppräkning ytterligare 1,0% 5,277 5,277  

- Ökade kapitalkostnader 33,557 33,557  

- Teknisk justering påslag pensioner −0,938 −0,938  

- Drömljus (engångspost för 2026) 7,100 7,100  

- Kostnadsuppräkning färdtjänst, särskild skolskjuts och seniorkort 10,000 10,000  

- Seniorkort i kollektivtrafiken från 70 års ålder 10,000 10,000  

- Ökade kostnader för IT-licenser 0,233 0,233  

Sommarbiljett ungdomar  10,000  
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Stadsodlingar  1,000  

Återbrukscentraler  2,000  

Summering av identifierade poster 65,559 78,559  

Summering tillförda medel 2026 86,409 99,409  

%-uell förändring 10,0% 11,5%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 10,1% 11,6%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 951,974 964,974  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 951,974 964,974  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 86,409 99,409  

    

Socialnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 720,482 720,482  

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 3,636 3,636  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 14,482 14,482  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 738,601 738,601  

Identifierade poster    

- Demografi, förändring på grund av ny befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −2,111 −2,111  

- Uppräkning ytterligare 1,0% 7,220 7,220  
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- Teknisk justering (VON/SN) myndighetsutövning bostadssociala frågor 0,336 0,336  

- Teknisk justering påslag pensioner −2,001 −2,001  

- Teknisk justering Idé A −0,143 −0,143  

- Nära socialtjänst 8,000 8,000  

- Våldförebyggande arbete 2,000 2,000  

- Förstärkning för vård av barn och unga 7,000 7,000  

- Generell förstärkning 4,500 0,000  

- Kompetenshöjande insatser 2,000 2,000  

- Ökade kostnader för IT-licenser 0,617 0,617  

Mobila teamet  2,000  

Ungdomsjour  0,500  

Avhoppar verksamhet  5,000  

Föreningsstöd  5,000  

Riktad förstärkning för arbete mot hemlöshet  4,500  

Summering av identifierade poster 27,418 39,918  

Summering tillförda medel 2026 45,536 58,036  

%-uell förändring 6,3% 8,1%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 6,6% 8,3%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 766,018 778,518  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  
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Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 766,018 778,518  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 45,536 58,036  

Arbetsmarknadsnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 592,618 592,618  

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 1,685 1,685  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 6,586 6,586  

- Förändring försörjningsstöd 0,000 0,000  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 600,889 600,889  

Identifierade poster    

- Demografi, förändring på grund av ny befolkningsprognos (inkl uppräkn.) 0,099 0,099  

- Uppräkning ytterligare 1,0% 3,294 3,294  

- Teknisk justering påslag pensioner −1,392 −1,392  

- Teknisk justering Idé A −0,469 −0,469  

- Förebyggande arbete med unga vuxna i utanförskap 2,500 2,500  

- Ökade kostnader för IT-licenser 0,312 0,312  

Förstärkning av arbetsmarknadssekreterare  5,000  

IPS/Individanpassat stöd till arbete  5,000  

Rekrytera  1,000  

Utökat studieteam på vuxenutbildningen  2,000  

Trygghet för de mest utsatta  2,000  
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Kvalitetshöjning SFI-undersvisning  2,000  

Summering av identifierade poster 4,344 21,344  

Summering tillförda medel 2026 12,615 29,615  

%-uell förändring 2,1% 5,0%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 2,4% 5,2%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 605,233 622,233  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 605,233 622,233  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 12,615 29,615  

    

   

Idrotts- och fritidsnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 343,393 343,393  

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 1,735 1,735  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 6,903 6,903  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 352,030 352,030  

Identifierade poster    

- Demografi, förändring på grund av ny befolkningsprognos (inkl uppräkn.) 0,104 0,104  

- Uppräkning ytterligare 1,0% 3,452 3,452  
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- Ökade driftkostnader investeringar 4,860 4,860  

- Teknisk justering påslag pensioner −0,425 −0,425  

- Justering påslag pensioner, kostnadsneutralitet mot friskolor −0,144 −0,144  

- Teknisk justering Idé A −0,143 −0,143  

- Insatser för ökad aktivitet och rörelse bland barn och unga 6,000 6,000  

- Mer bassängtid - ökad simning 1,000 1,000  

Förstärkning fritidsgårdar  10,000  

Fritid för alla  1,000  

Föreningssamverkan  1,000  

Summering av identifierade poster 14,704 26,704  

Summering tillförda medel 2026 23,341 35,341  

%-uell förändring 6,8% 10,3%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 7,0% 10,5%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 366,734 378,734  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 366,734 378,734  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 23,341 35,341  
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Kulturnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 231,947 231,947  

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 1,078 1,078  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 4,660 4,660  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 237,685 237,685  

    

Identifierade poster    

- Demografi, förändring på grund av ny befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −0,044 −0,044  

- Uppräkning ytterligare 1,0% 2,330 2,330  

- Teknisk justering påslag pensioner −0,811 −0,811  

- Teknisk justering Idé A 0,950 0,950  

- Satsning på replokaler i Helsingborg 1,000 1,000  

- Ytterligare satsning på kulturskolan 2,000 10,000  

- Områdesbibliotek Planteringen 3,000 3,000  

- Ökade kostnader för IT-licenser 0,217 0,217  

Ökad tilldelning till studieförbunden  5,000  

Förstärkning områdesbibliotek  3,000  

Ökat kulturstöd  2,000  

Summering av identifierade poster 8,642 26,642  

Summering tillförda medel 2026 14,381 32,381  
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%-uell förändring 6,2% 14,0%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 6,5% 14,3%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 246,327 264,327  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 246,327 264,327  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 14,381 32,381  

    

Räddningstjänstförbundet (ingår i stadsgemensamt)    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 146,067 146,067  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 2,921 2,921  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 148,988 148,988  

Identifierade poster    

- Uppräkning ytterligare 1,0% 1,461 1,461  

Summering av identifierade poster 1,461 1,461  

Summering tillförda medel 2026 4,382 4,382  

%-uell förändring 3,0% 3,0%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 150,449 150,449  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  
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Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 150,449 150,449  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 4,382 4,382  

    

Fastighetsnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut −218,188 −218,188  

- Varav kommunbidrag (inkl Lokalbank 1 & 2 samt Nyprod.fond, totalt 45 mkr) 66,812 66,812  

- varav utdelningskrav −285,000 −285,000  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 0,436 0,436  

- Brandorama (engångspost för 2026) 26,300 26,300  

- Justerat utdelningskrav −5,000 −5,000  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet −196,452 −196,452  

Identifierade poster    

- Uppräkning ytterligare 1,0% 0,218 0,218  

- Justering av uppdrag för hantering av inhyrning av externa lokaler −2,000 −2,000  

- Justering Brandorama (engångspost för 2026) −26,300 −26,300  

- Teknisk justering påslag pensioner −0,313 −0,313  

- Ökade kostnader för IT-licenser 0,089 0,089  

Summering av identifierade poster −28,306 −28,306  

Summering tillförda medel 2026 −6,570 −6,570  

%-uell förändring 3,0% 3,0%  
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%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 2,9% 2,9%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster −224,758 −224,758  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december −224,758 −224,758  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december −6,570 −6,570  

    

    

    

Miljönämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 50,506 50,506  

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 0,408 0,408  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 1,018 1,018  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 51,932 51,932  

Identifierade poster    

- Demografi, förändring på grund av ny befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −0,015 −0,015  

- Uppräkning ytterligare 1,0% 0,509 0,509  

- Teknisk justering påslag pensioner −0,289 −0,289  

- Stärkt miljö- och klimatstrategiskt arbete 2,000 2,000  

- Stärkt invånar- och näringslivsinvolvering i klimatomställningen 1,000 1,000  
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- Ökade kostnader för IT-licenser 0,070 0,070  

Summering av identifierade poster 3,275 3,275  

Summering tillförda medel 2026 4,701 4,701  

%-uell förändring 9,3% 9,3%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 9,9% 9,9%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 55,207 55,207  

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 55,207 55,207  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 4,701 4,701  

    

Överförmyndarnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 24,417 24,417  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 0,488 0,488  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 24,906 24,906  

Identifierade poster    

- Uppräkning ytterligare 1,0% 0,244 0,244  

- Teknisk justering påslag pensioner −0,049 −0,049  

- Ökad digitalisering för bättre service 0,800 0,800  

- Ökade kostnader för IT-licenser 0,015 0,015  

Personalförstärkning  0,800  
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Summering av identifierade poster 1,010 1,810  

Summering tillförda medel 2026 1,498 2,298  

%-uell förändring 6,1% 9,4%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 6,3% 9,6%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 25,916 26,716  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 25,916 26,716  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 1,498 2,298  

    

Valnämnden    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 0,998 0,998  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 0,020 0,020  

- Valår 2026 riksdagen, region- och kommunfullmäktige (engångsbelopp för 2026) 8,500 8,500  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 9,518 9,518  

Identifierade poster    

- Uppräkning ytterligare 1,0% 0,010 0,010  

- Teknisk justering påslag pensioner −0,011 −0,011  

Summering av identifierade poster −0,001 −0,001  

Summering tillförda medel 2026 8,519 8,519  
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%-uell förändring 853,7% 853,7%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 854,8% 854,8%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 9,517 9,517  

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i december    

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 9,517 9,517  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 8,519 8,519  

    

    

Kommunstyrelsen inkl. stadsgemensamt (exkl. 
räddningstjänst)    

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari    

- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 598,694 598,694  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 11,974 11,974  

- Teknisk justering Digital Ingång −2,175 −2,175  

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt inriktningsbeslutet 608,493 608,493  

Identifierade poster    

- Uppräkning ytterligare 1,0% 5,987 5,987  

- Teknisk justering påslag pensioner −1,925 −1,925  

- Motpost teknisk justering påslag pensioner (stadsgem.) 31,731 31,731  

- Teknisk justering Idé A −0,052 −0,052  
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- Satsning för stärkt lokalt näringsliv 8,400 8,400  

- Förstärkning av trygghetsskapande personal 4,200 0,000  

- Krafttag mot välfärdsbrottslighet och felaktiga utbetalningar 0,800 0,800  

- Förstärkt cyber och IT-säkerhet (varav 4,6 mnkr engångspost för 2026) 8,000 8,000  

- Ökade kostnader för IT-licenser 1,141 1,141  

- Fortsatt innovationsarbete (stadsgem.) 5,000 5,000  

Minskning konsultarvoden  −5,000  

Funktionsrättsrådgivare barn  0,800  

Tillgänglig kommunikation  0,500  

Demokratiambassadörer  4,000  

Summering av identifierade poster 63,282 59,382  

Summering tillförda medel 2026 73,081 69,181  

%-uell förändring 12,2% 11,6%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 7,2% 6,6%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 671,775 667,875  

Summa justeringar i kommunfullmäktige i december 0,000 0,000  

Beslut om ekonomisk tilldelning i kommunfullmäktige i december 671,775 667,875  

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut och ekonomisk tilldelning 
december 73,081 69,181  

    

Stadsrevisionen    

Reserverat ekonomiskt utrymme enligt planeringsanvisningarna    
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- Utgångspunkt 2025, enl. KS inriktningsbeslut 7,778 7,778  

- Uppräkning 2,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 0,156 0,156  

Reserverat ekonomiskt utrymme enligt planeringsanvisningarna 7,933 7,933  

Identifierade poster    

- Uppräkning ytterligare 1,0% 0,078 0,078  

- Teknisk justering påslag pensioner −0,029 −0,029  

Summering av identifierade poster 0,049 0,049  

Summering tillförda medel 2026 0,205 0,205  

%-uell förändring 2,6% 2,6%  

%-uell förändring exklusive justering påslag pensioner 3,0% 3,0%  

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 7,982 7,982  

    

Bilaga 2 

Bilaga 2, investeringsbudget finns i separat bilaga 
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